
КОТЕЛЬНИКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ 

от «25» ноября 2024 г                                                                                             № 5/30

О внесении изменений в решение Котельниковского районного
 Совета народных депутатов от 08.12.2023 г. №64/442

«О бюджете Котельниковского муниципального района 
на 2024 год и на плановый период  2025 и 2026 годов».

        Рассмотрев письмо главы Котельниковского муниципального района от  18
ноября  2024 года  № 23-08/458 с просьбой о внесении  изменений  в решение
Котельниковского районного Совета народных депутатов от 08.12.2023г. №64/442
«О  бюджете Котельниковского муниципального района на 2024 год и на плановый
период   2025  и  2026  годов»,  Котельниковский   районный  Совет  народных
депутатов  решил,   внести   в  решение  Котельниковского  районного  Совета
народных  депутатов  от  08.12.2023г.  №64/442  «О  бюджете  Котельниковского
муниципального района на 2024 год и на  плановый период  2025 и 2026 годов»
следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2024 год:

прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 994 262,8 тыс.
руб., в том числе:

безвозмездные поступления в сумме 678 945,7 тыс. руб., из них:
из областного бюджета – 676 468,8 тыс. руб.;
из местных бюджетов – 2 176,9 тыс. руб.;
прочие безвозмездные – 300,0 тыс. руб.
общий объем расходов районного бюджета в сумме   1 057 735,9 тыс. руб.;
прогнозируемый дефицит районного бюджета в сумме 63 473,1 тыс. руб.

2. Приложение 2 изложить в следующей редакции
Приложение 2



к решению  Котельниковского районного
Совета народных депутатов « О бюджете 

Котельниковского муниципального 
района на 2024 год и на плановый 

период 2025 и  2026 годов»
Перечень

главных администраторов доходов бюджета муниципального района – 
органов государственной власти Котельниковского муниципального района

Волгоградской области

Код главы Код доходов Наименование главного администратора поступлений в
бюджет

1 2 3
901 КПП 341301001

ИНН 3413007973
Районный Совет народных депутатов 
Котельниковского муниципального района 
Волгоградской области

901 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты,  передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

901 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов

902 КПП 341301001
ИНН 3413500064

Администрация Котельниковского муниципального 
района Волгоградской области

902 1 08 07150 01 1000 110 Государственная  пошлина  за  выдачу  разрешения  на
установку  рекламной  конструкции  (сумма  платежа
(перерасчеты,  недоимка  и  задолженность  по
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

902 1 08 07150 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на 
установку рекламной конструкции (прочие поступления)

902 1 11 02033 05 0000 120 Доходы  от  размещения  временно  свободных  средств
бюджетов муниципальных районов

902 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные
участки,  государственная  собственность  на  которые  не
разграничена и которые расположены в границах сельских
поселений  и  межселенных  территорий  муниципальных
районов,  а  также  средства  от  продажи  права  на
заключение  договоров  аренды  указанных  земельных
участков

902 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные
участки,  государственная  собственность  на  которые  не
разграничена  и  которые  расположены  в  границах
городских поселений, а также средства от продажи права
на  заключение  договоров  аренды  указанных  земельных
участков

902 1 11 05025 05 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  платы,  а  также
средства  от  продажи  права  на  заключение  договоров
аренды  за  земли,  находящиеся  в  собственности
муниципальных  районов  (за  исключением  земельных
участков  муниципальных  бюджетных  и  автономных
учреждений)

902 1 11 05035 05 0000 120 Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,  находящегося  в



оперативном  управлении  органов  управления
муниципальных районов и созданных ими учреждений (за
исключением  имущества  муниципальных  бюджетных  и
автономных учреждений)

902 1 11 07015 05 0000 120 Доходы  от  перечисления  части  прибыли,  остающейся
после  уплаты  налогов  и  иных  обязательных  платежей
муниципальных  унитарных  предприятий,  созданных
муниципальными районами

902 1 11 09045 05 0000 120 Прочие  поступления  от  использования  имущества,
находящегося  в  собственности  муниципальных  районов
(за исключением имущества муниципальных бюджетных
и  автономных  учреждений,  а  также  имущества
муниципальных  унитарных  предприятий,  в  том  числе
казенных)

902 1 13 02065 05 0000 130 Доходы,  поступающие  в  порядке  возмещения  расходов,
понесенных  в  связи  с  эксплуатацией  имущества
муниципальных районов

902 1 13 01995 05 0000 130 Прочие  доходы  от  оказания  платных  услуг  (работ)
получателями средств бюджетов муниципальных районов

902 1 13 02995 05 0000 130 Прочие  доходы  от  компенсации  затрат  бюджетов
муниципальных районов

902 1 14 02052 05 0000 410 Доходы  от  реализации  имущества,  находящегося  в
оперативном  управлении  учреждений,  находящихся  в
ведении органов управления муниципальных районов (за
исключением  имущества  муниципальных  бюджетных  и
автономных  учреждений),  в  части  реализации  основных
средств по указанному имуществу

902 1 14 02052 05 0000 440 Доходы  от  реализации  имущества,  находящегося  в
оперативном  управлении  учреждений,  находящихся  в
ведении органов управления муниципальных районов (за
исключением  имущества  муниципальных  бюджетных  и
автономных  учреждений),  в  части  реализации
материальных запасов по указанному имуществу

902 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в
собственности муниципальных районов (за исключением
имущества  муниципальных  бюджетных  и  автономных
учреждений,  а  также  имущества  муниципальных
унитарных предприятий,  в том числе казенных),  в части
реализации основных средств по указанному имуществу

902 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в
собственности муниципальных районов (за исключением
имущества  муниципальных  бюджетных  и  автономных
учреждений,  а  также  имущества  муниципальных
унитарных предприятий,  в том числе казенных),  в части
реализации  материальных  запасов  по  указанному
имуществу

902 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная
собственность  на  которые  не  разграничена  и  которые
расположены  в  границах  сельских  поселений  и
межселенных территорий муниципальных районов

902 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная
собственность  на  которые  не  разграничена  и  которые
расположены в границах городских поселений

902 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в
собственности муниципальных районов (за исключением
земельных  участков  муниципальных  бюджетных  и
автономных учреждений)

902 1 16 01053 01 0000 140 Административные  штрафы,  установленные  главой  5

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=449888&dst=100174


Кодекса  Российской  Федерации  об  административных
правонарушениях, за административные правонарушения,
посягающие  на  права  граждан,  налагаемые  мировыми
судьями,  комиссиями  по  делам  несовершеннолетних  и
защите их прав

902 1 16 07010 05 0000 140 Штрафы,  неустойки,  пени,  уплаченные  в  случае
просрочки  исполнения  поставщиком  (подрядчиком,
исполнителем)  обязательств,  предусмотренных
муниципальным  контрактом,  заключенным
муниципальным  органом,  казенным  учреждением
муниципального района

902 1 16 07030 05 0000 140 Штрафы, неустойки,  пени,  уплаченные в  соответствии с
договором аренды лесного участка или договором купли-
продажи лесных насаждений в случае неисполнения или
ненадлежащего  исполнения  обязательств  перед
муниципальным  органом  (муниципальным  казенным
учреждением) муниципального района

902 1 16 07040 05 0000 140 Штрафы, неустойки,  пени,  уплаченные в  соответствии с
договором  водопользования  в  случае  неисполнения  или
ненадлежащего  исполнения  обязательств  перед
муниципальным  органом  (муниципальным  казенным
учреждением) муниципального района

902 1 16 07090 05 0000 140 Иные  штрафы,  неустойки,  пени,  уплаченные  в
соответствии  с  законом  или  договором  в  случае
неисполнения  или  ненадлежащего  исполнения
обязательств  перед  муниципальным  органом,
(муниципальным  казенным  учреждением)
муниципального района

902 1 16 10031 05 0000 140 Возмещение  ущерба  при  возникновении  страховых
случаев,  когда  выгодоприобретателями  выступают
получатели средств бюджета муниципального района

902 1 16 10061 05 0000 140 Платежи  в  целях  возмещения  убытков,  причиненных
уклонением  от  заключения  с  муниципальным  органом
муниципального  района  (муниципальным  казенным
учреждением)  муниципального  контракта,  а  также  иные
денежные  средства,  подлежащие  зачислению  в  бюджет
муниципального  района  за  нарушение  законодательства
Российской  Федерации  о  контрактной  системе  в  сфере
закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения
государственных и муниципальных нужд (за исключением
муниципального  контракта,  финансируемого  за  счет
средств муниципального дорожного фонда)

902 1 16 10062 05 0000 140 Платежи  в  целях  возмещения  убытков,  причиненных
уклонением  от  заключения  с  муниципальным  органом
муниципального  района  (муниципальным  казенным
учреждением)  муниципального  контракта,
финансируемого  за  счет  средств  муниципального
дорожного  фонда,  а  также  иные  денежные  средства,
подлежащие  зачислению  в  бюджет  муниципального
района  за  нарушение  законодательства  Российской
Федерации  о  контрактной  системе  в  сфере  закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд

902 1 16 10081 05 0000 140 Платежи  в  целях  возмещения  ущерба  при  расторжении
муниципального  контракта,  заключенного  с
муниципальным  органом  муниципального  района
(муниципальным  казенным  учреждением),  в  связи  с
односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его



исполнения (за исключением муниципального контракта,
финансируемого  за  счет  средств  муниципального
дорожного фонда)

902 1 16 10082 05 0000 140 Платежи  в  целях  возмещения  ущерба  при  расторжении
муниципального  контракта,  финансируемого  за  счет
средств  муниципального  дорожного  фонда
муниципального района, в связи с односторонним отказом
исполнителя (подрядчика) от его исполнения

902 1 16 10100 05 0000 140 Денежные взыскания,  налагаемые в возмещение ущерба,
причиненного  в  результате  незаконного  или  нецелевого
использования  бюджетных  средств  (в  части  бюджетов
муниципальных районов)

902 1 16 10032 05 0000 140 Прочее  возмещение  ущерба,  причиненного
муниципальному  имуществу  муниципального  района  (за
исключением  имущества,  закрепленного  за
муниципальными  бюджетными  (автономными)
учреждениями, унитарными предприятиями)

902 1 16 02020 02 0000 140 Административные  штрафы,  установленные  законами
субъектов  Российской  Федерации  об  административных
правонарушениях,  за  нарушение  муниципальных
правовых актов

902 1 16 09040 05 0000 140 Денежные  средства,  изымаемые  в  собственность
муниципального  района  в  соответствии  с  решениями
судов (за исключением обвинительных приговоров судов)

902 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные  поступления,  зачисляемые  в  бюджеты
муниципальных районов

902 1 17 05050 05 0000 180 Прочие  неналоговые  доходы  бюджетов  муниципальных
районов

902 1 17 15030 05 0000 150 Инициативные  платежи,  зачисляемые  в  бюджеты
муниципальных районов

902 2 02 25027 05 0000 150 Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов  на
реализацию мероприятий государственных программ

902 2 02 25527 05 0000 150 Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов  на
государственную  поддержку  малого  и  среднего
предпринимательства,  включая  крестьянские
(фермерские) хозяйства

902 2 02 20041 05 0000 150 Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов  на
строительство,  модернизацию,  ремонт  и  содержание
автомобильных  дорог  общего  пользования,  в  том  числе
дорог  в  поселениях  (за  исключением  автомобильных
дорог федерального значения)

902 2 02 25099 05 0000 150 Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов  на
реализацию федеральных целевых программ

902 2 02 25228 05 0000 150 Субсидии  местным  бюджетам  на  софинансирование
капитальных  вложений  в  объекты  энергосбережения  и
повышения  энергетической  эффективности  в
теплоснабжении

902 2 02 25511 05 0000 150 Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов  на
проведение комплексных кадастровых работ

902 2 02 27112 05 0000 150 Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов  на
софинансирование  капитальных  вложений  в  объекты
муниципальной собственности

902 2 02 25497 05 0000 150 Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов  на
реализацию  мероприятий  по  обеспечению  жильем
молодых семей

902 2 02 25599 05 0000 150 Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов  на
подготовку проектов межевания земельных участков и на
проведение кадастровых работ



902 2 02 25519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
поддержку отрасли культуры

902 2 02 25576 05 0000 150 Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов  на
обеспечение комплексного развития сельских территорий

902 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
902 2 02 35930 05 0000 150 Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  на

государственную  регистрацию  актов  гражданского
состояния

902 2 02 35120 05 0000 150 Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  на
составление (изменение) списков кандидатов в присяжные
заседатели  федеральных  судов  общей  юрисдикции  в
Российской Федерации

902 2 02 30022 05 0000 150 Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  на
предоставление  гражданам  субсидий  на  оплату  жилого
помещения и коммунальных услуг

902 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  на
выполнение  передаваемых  полномочий  субъектов
Российской Федерации

902 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам
муниципальных  районов  из  бюджетов  поселений  на
осуществление части полномочий по решению вопросов
местного  значения  в  соответствии  с  заключенными
соглашениями

902 2 02 49999 05 0000 150 Прочие  межбюджетные  трансферты,  передаваемые
бюджетам муниципальных районов

902 2 07 05020 05 0000 150 Поступления  от  денежных  пожертвований,
предоставляемых  физическими  лицами  получателям
средств бюджетов муниципальных районов

902 2 07 05030 05 0000 150 Прочие  безвозмездные  поступления  в  бюджеты
муниципальных районов

902 2 19 60010 05 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов

912 КПП 341301001
ИНН 3413009138

Отдел культуры, спорта и молодёжной политики 
Администрации Котельниковского муниципального 
района Волгоградской области

912 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)  
получателями средств бюджетов муниципальных районов 

912 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией  имущества 
муниципальных районов

912 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов

912 1 16 10031 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба, при возникновении 
страховых случаев, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджетов муниципальных 
районов

912 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 
районов

912 202 25527 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
государственную поддержку малого и среднего 
предпринимательства включая крестьянские (фермерские)
хозяйства

912 2 02 25467 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение развития и укрепления материально-
технической базы муниципальных домов культуры

912 2 02 25497 05 0000 150 Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов  на



реализацию  мероприятий  по  обеспечению  жильем
молодых семей

912 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
912 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

912 202 45144 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на комплектование книжных 
фондов библиотек муниципального образования

912 2 02 45148 05 0000 150 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам
муниципальных районов на  государственную поддержку
лучших  работников  муниципальных  учреждений
культуры,  находящихся  на  территориях  сельских
поселений

912 2 19 25497 05 0000 150 Возврат  остатков  субсидий  на  реализацию  мероприятий
по  обеспечению  жильем  молодых  семей  из  бюджетов
муниципальных районов

912 2 19 60010 05 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов

913 КПП 341301001
ИНН 3413008945

Отдел образования Администрации Котельниковского
муниципального района Волгоградской области

913 1 13 02065 05 0000 130 Доходы,  поступающие  в  порядке  возмещения  расходов,
понесенных  в  связи  с  эксплуатацией  имущества
муниципальных районов

913 1 13 01995 05 0000 130 Прочие  доходы  от  оказания  платных  услуг  (работ)
получателями средств бюджетов муниципальных районов

913 1 13 02995 05 0000 130 Прочие  доходы  от  компенсации  затрат  бюджетов
муниципальных районов

913 1 14 02052 05 0000 440 Доходы  от  реализации  имущества,  находящегося  в
оперативном  управлении  учреждений,  находящихся  в
ведении органов управления муниципальных районов (за
исключением  имущества  муниципальных  бюджетных  и
автономных  учреждений),  в  части  реализации
материальных запасов по указанному имуществу

913 1 16 10031 05 0000 140 Доходы  от  возмещения  ущерба  при  возникновении
страховых  случаев  по  обязательному  страхованию
гражданской  ответственности,  когда
выгодоприобретателями  выступают  получатели  средств
бюджетов муниципальных районов

913 1 17 05050 05 0000 180 Прочие  неналоговые  доходы  бюджетов  муниципальных
районов

913 2 02 20051 05 0000 150 Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов  на
реализацию федеральных целевых программ

913 2 02 25098 05 0000 150 Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов  на
обновление  материально-технической  базы  для
организации  учебно-исследовательской,  научно-
практической,  творческой  деятельности,  занятий
физической  культурой  и  спортом  в  образовательных
организациях

913 2 02 25304 05 0000 150 Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов  на
организацию бесплатного горячего питания обучающихся,
получающих  начальное  общее  образование  в
государственных  и  муниципальных  образовательных
организациях

913 2 02 25750 05 0000 150 Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов  на
реализацию  мероприятий  по  модернизации  школьных



систем образования
913 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
913 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  на

выполнение  передаваемых  полномочий  субъектов
Российской Федерации

913 2 02 30027 05 0000 150 Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  на
содержание ребёнка в семье опекуна и приёмной семье, а
также  вознаграждение,  причитающееся  приёмному
родителю

913 2 02 30029 05 0000 150 Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  на
компенсацию  части  платы,  взимаемой  с  родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми,
посещающими  образовательные  организации,
реализующие  образовательные  программы  дошкольного
образования

913 2 02 45050 05 0000 150 Иные межбюджетные трансферты на обеспечение выплат
ежемесячного  денежного  вознаграждения  советникам
директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими
общественными  объединениями  государственных
общеобразовательных  организаций,  профессиональных
образовательных  организаций  субъектов  Российской
Федерации,  г.  Байконура  и  федеральной  территории
"Сириус",  муниципальных  общеобразовательных
организаций  и  профессиональных  образовательных
организаций

913 2 02 45179 05 0000 150 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам
муниципальных  районов  на  проведение  мероприятий  по
обеспечению  деятельности  советников  директора  по
воспитанию  и  взаимодействию  с  детскими
общественными  объединениями  в  общеобразовательных
организациях

913 2 02 45303 05 0000 150 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам
муниципальных  районов  на  ежемесячное  денежное
вознаграждение за классное руководство педагогическим
работникам  государственных  и  муниципальных
образовательных  организаций,  реализующих
образовательные  программы  начального  общего
образования,  образовательные  программы  основного
общего  образования,  образовательные  программы
среднего общего образования

913 2 02 49999 05 0000 150 Прочие  межбюджетные  трансферты,  передаваемые
бюджетам муниципальных районов

913 2 07 05020 05 0000 150 Поступления  от  денежных  пожертвований,
предоставляемых  физическими  лицами  получателям
средств бюджетов муниципальных районов

913 2 07 05030 05 0000 150 Прочие  безвозмездные  поступления  в  бюджеты
муниципальных районов

913 2 19 60010 05 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов

927 КПП 341301001
ИНН 3413010736

Отдел бюджетно-финансовой политики и казначейства
Администрации Котельниковского муниципального 
района Волгоградской области

927 1 11 02033 05 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств 
бюджетов муниципальных районов

927 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов



927 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов

927 1 17 05050 05 0000 180 Прочие  неналоговые  доходы  бюджетов  муниципальных
районов

927 2 02 15002 05 0000150 Дотации бюджетам муниципальных районов на 
поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов

927 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
927 2 02 45160 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня

927 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам
муниципальных  районов  из  бюджетов  поселений  на
осуществление части полномочий по решению вопросов
местного  значения  в  соответствии  с  заключенными
соглашениями

927 2 08 05000 05 0000 180 Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в 
бюджеты муниципальных районов) для осуществления 
возврата (зачёта) излишне  уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 
также сумм процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы

927 2 18 05010 05 0000 180 Доходы  бюджетов  муниципальных  районов  от  возврата
бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых
лет

927 2 18 05020 05 0000 180 Доходы  бюджетов  муниципальных  районов  от  возврата
автономными учреждениями остатков субсидий прошлых
лет

927 2 19 60010 05 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций  и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение прошлых лет, из бюджетов муниципальных 
районов

3. Приложение 4 изложить в следующей редакции

Приложение 4
к решению  Котельниковского районного 
Совета народных депутатов « О бюджете 

Котельниковского муниципального 
района на 2024 год и на плановый 

период 2025 и  2026 годов

Прогноз поступления по налогам, сборам, платежам
и поступлений из других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации в бюджет муниципального района на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 годов

 
(тыс. рублей)  

Коды бюджетной
классификации Наименование доходов 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5



000 1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ

315317,1 311430,4 322062,5

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 241023,7 249489,8 257891,3
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 241023,7 249489,8 257891,3
000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги  на  товары  (работы,

услуги),  реализуемые  на
территории  Российской
Федерации

3537,7 3697,8 3938,7

000 1 03 02231 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на
дизельное  топливо,  подлежащие
распределению  между  бюджетами
субъектов  Российской  Федерации  и
местными  бюджетами  с  учетом
установленных
дифференцированных  нормативов
отчислений в местные бюджеты

1845,1 1923,8 2051,7

000 1 03 02241 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на
моторные  масла  для  дизельных  и
(или) карбюраторных (инжекторных)
двигателей,  подлежащие
распределению  между  бюджетами
субъектов  Российской  Федерации  и
местными  бюджетами  с  учетом
установленных
дифференцированных  нормативов
отчислений в местные бюджеты

8,8 10,1 10,9

000 1 03 02251 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на
автомобильный бензин, подлежащие
распределению  между  бюджетами
субъектов  Российской  Федерации  и
местными  бюджетами  с  учетом
установленных
дифференцированных  нормативов
отчислений в местные бюджеты

1913,1 2003,0 2136,8

000 1 03 02261 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на
прямогонный  бензин,  подлежащие
распределению  между  бюджетами
субъектов  Российской  Федерации  и
местными  бюджетами  с  учетом
установленных
дифференцированных  нормативов
отчислений в местные бюджеты

-229,3 -239,1 -260,7

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 31083,6 18843,3 19236,8
000 1 05  01000 00 000  110 Налог, взимаемый в связи с 

применением упрощенной системы 
налогообложения

2454,1 2601,4 2757,5

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 25804,4 13303,8 13423,7
000 1 05 04000 02 0000 110 Налог,  взимаемый  в  связи  с

применением  патентной  системы
налогообложения

2825,1 2938,1 3055,6

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 3818,5 4104,8 4269,0

000 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам,
рассматриваемым  в  судах  общей
юрисдикции, мировыми судьями (за
исключением  Верховного  Суда
Российской Федерации)

3650,5 3934,8 4097,0



000 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу 
разрешения на установку рекламной 
конструкции

168,0 170,0 172,0

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной
собственности

28918,0 29144,0 30555,0

000 1 11 05013 05 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде
арендной  платы  за  земельные
участки,  государственная
собственность  на  которые  не
разграничена  и  которые
расположены  в  границах  сельских
поселений  и  межселенных
территорий  муниципальных
районов,  а  также  средства  от
продажи  права  на  заключение
договоров  аренды  указанных
земельных участков

17000,0 17000,0 17700,0

000 1 11 05013 13 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде
арендной  платы  за  земельные
участки,  государственная
собственность  на  которые  не
разграничена  и  которые
расположены  в  границах  городских
поселений,  а  также  средства  от
продажи  права  на  заключение
договоров  аренды  указанных
земельных участков

6500,0 6500,0 7000,0

000 1 11 05025 05 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде
арендной платы, а также средства от
продажи  права  на  заключение
договоров  аренды  за  земли,
находящиеся  в  собственности
муниципальных  районов  (за
исключением  земельных  участков
муниципальных  бюджетных  и
автономных учреждений)

4700,0 4880,0 5075,0

000 1 11 05035 05 0000 120 Доходы  от  сдачи  в  аренду
имущества,  находящегося  в
оперативном  управлении  органов
управления муниципальных районов
и  созданных  ими  учреждений  (за
исключением  имущества
муниципальных  бюджетных  и
автономных учреждений)

575,0 600,0 605,0

000 1 11 07015 05 0000 120 Доходы  от  перечисления  части
прибыли, остающейся после уплаты
налогов  и  иных  обязательных
платежей  муниципальных
унитарных  предприятий,  созданных
муниципальными районами

130,0 150,0 160,0

000 1 11 09045 05 0000 120 Прочие  поступления  от
использования  имущества,
находящегося  в  собственности
муниципальных  районов  (за
исключением  имущества
муниципальных  бюджетных  и

13,0 14,0 15,0



автономных  учреждений,  а  также
имущества  муниципальных
унитарных предприятий, в том числе
казенных)

000 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании 
природными ресурсами

650,0 337,9 337,9

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду

650,0 337,9 337,9

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы  от  оказания  платных
услуг  (работ)  и  компенсации
затрат государства

3058,9 2898,2 2899,2

000 1 13 02065 05 0000 130 Доходы,  поступающие  в  порядке
возмещения расходов, понесенных в
связи  с  эксплуатацией  имущества
муниципальных районов

721,8 722,8 723,8

000 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных
услуг  (работ)  получателями  средств
бюджетов муниципальных районов

2337,1 2175,4 2175,4

000 114 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных
и нематериальных активов 

1300,1 1120,0 1140,0

000 1 14 02052 05 0000 440 Доходы  от  реализации  имущества,
находящегося  в  оперативном
управлении  учреждений,
находящихся  в  ведении  органов
управления муниципальных районов
(за  исключением  имущества
муниципальных  бюджетных  и
автономных  учреждений),  в  части
реализации материальных запасов по
указанному имуществу

36,1 0 0

000 1 14 02053 05 0000 410 Доходы  от  реализации  иного
имущества,  находящегося  в
собственности  муниципальных
районов (за исключением имущества
муниципальных  бюджетных  и
автономных  учреждений,  а  также
имущества  муниципальных
унитарных предприятий, в том числе
казенных),  в  части  реализации
основных  средств  по  указанному
имуществу

164,0 0,0 0,0

000 1 14 06013 05 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных
участков,  государственная
собственность  на  которые  не
разграничена  и  которые
расположены  в  границах  сельских
поселений  и  межселенных
территорий муниципальных районов

100,0 120,0 140,0

000 1 14 060 1313 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных
участков,  государственная
собственность  на  которые  не
разграничена  и  которые
расположены  в  границах  городских
поселений

1000,0 1000,0 1000,0

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба

1805,4 1794,6 1794,6

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 121,2 0 0
000 1 17 15030 05 0000 150 Инициативные  платежи, 121,2 0 0



зачисляемые  в  бюджеты
муниципальных районов

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ

678945,7 519284,8 456971,9

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

678645,7 519284,8 456971,9

000 2 02 03000 00 0000 150 Субвенции  бюджетам  субъектов
Российской  Федерации  и
муниципальных образований

378356,4 309906,6 309058,8

000 2 02 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
осуществление переданных органам 
местного самоуправления 
полномочий Российской Федерации 
на государственную регистрацию 
актов гражданского состояния

1701,9 1786,1 1849,7

000 2 02 30022 05 0000 150 Субвенция муниципальным районам 
на предоставление  гражданам 
субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг в 
соответствии с ЗВО от 12 декабря 
2005 г. №1145-ОД «О наделении 
органов местного самоуправления 
муниципальных районов и 
городских округов 
государственными полномочиями 
Волгоградской области по оказанию 
мер социальной поддержки 
населению по оплате жилого 
помещения и коммунальных услуг»

11322,2 15685,3 10060,7

000 2 02 30024 05 0000 150 Субвенция на предоставление  мер 
социальной поддержки по оплате 
жилого помещения и отдельных 
видов  коммунальных услуг 
педагогическим работникам 
образовательных организаций, 
проживающим в Волгоградской 
области и работающим в  сельских 
населённых пунктах, рабочих 
поселках (посёлках городского типа)
на территории Волгоградской 
области

2520,0 2520,0 2520,0

000 2 02 30024 05 0000 150 Субвенция  на предоставление мер  
социальной поддержки по оплате 
жилого помещения и коммунальных 
услуг специалистам учреждений 
культуры (библиотек, музеев, 
учреждений клубного типа) и 
учреждений кинематографии, 
работающим и проживающим в 
сельской местности, рабочих 
посёлках (посёлках городского типа)
на территории Волгоградской 
области

86,6 86,6 86,6

000 2 02 30024 05 0000 150 Субвенция муниципальным районам 
на создание, исполнение функций, 
обеспечение деятельности 

435,9 435,9 435,9



муниципальных комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав

000 2 02 30024 05 0000 150 Субвенция на осуществление 
органами местного самоуправления 
в Волгоградской области 
государственных полномочий по 
организационному обеспечению 
деятельности территориальных 
административных комиссий

396,5 357,5 357,5

000 2 02 30024 05 0000 150 Субвенция на осуществление 
государственных полномочий 
Волгоградской области по хранению,
комплектованию, учёту и 
использованию архивных 
документов и архивных фондов, 
отнесённых к составу архивного 
фонда Волгоградской области

461,1 460,6 460,6

000 2 02 30024 05 0000 150 Субвенция бюджетам 
муниципальных районов на 
осуществление образовательного 
процесса по реализации 
образовательных программ 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования муниципальными 
общеобразовательными 
организациями 

267059,5 190144,9 194412,1

000 2 02 30024 05 0000 150 Субвенция бюджетам 
муниципальных районов на 
осуществление образовательного 
процесса по реализации 
образовательных программ 
дошкольного образования 
муниципальными дошкольными 
образовательными организациями в 

75594,5 76347,2 76185,6

000 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции на компенсацию 
(возмещение) выпадающих доходов 
ресурсоснабжающих организаций, 
связанных с применением льготных 
тарифов на коммунальные ресурсы 
(услуги) и техническую воду, 
поставляемые населению

4665,1 8507,2 8948,3

000 2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 
Федерации

198,6 11,1 126,4

000 2 02 30024 05 0000 150 Субвенция на организацию и 
осуществление деятельности по 
опеке и попечительству

2433,7 2210,6 2210,6

000 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление государственных 
полномочий Волгоградской области, 

102,5 102,5 102,5



в области обращения с животными в 
части реализации мероприятий при 
осуществлении деятельности по 
обращению с животными без 
владельцев

000 2 02 30027 05 0000 150 Субвенция муниципальным районам 
на осуществление государственных 
полномочий по предоставлению мер 
социальной поддержки детям-
сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из 
числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, лицам, потерявшим в 
период обучения обоих родителей 
или единственного родителя

8399,9 8399,9 8399,9

000 2 02 30027 05 0000 150 Субвенция муниципальным районам 
на осуществление государственных 
полномочий  по выплате 
вознаграждения за труд, 
причитающегося приёмным 
родителям, патронатным 
воспитателям, и предоставлению 
приёмным родителям  мер 
социальной поддержки 

1478,1 1023,1 1023,1

000 2 02 30029 05 0000 150 Субвенции, предоставляемые   
местным бюджетам на 
осуществление органами местного 
самоуправления государственных 
полномочий по компенсации части 
родительской платы за присмотр и 
уход за детьми в образовательных 
организациях, реализующих 
образовательную программу 
дошкольного образования

1228,7 1278,0 1329,2

000 2 02 30024 05 0000 150 Субвенция бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов на финансовое 
обеспечение отдельных 
государственных полномочий 
Волгоградской области по 
обеспечению жилыми помещениями 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей

64,7 345,3 345,3

000 2 02 30024 05 0000 150 Субвенция на осуществление 
органами местного самоуправления 
государственных полномочий по 
контролю за проведением поисковой
работы на территории 
Волгоградской области

185,6 185,6 185,6

000 2 02 30024 05 0000 150 Субвенция бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов на осуществление
органами местного самоуправления 
государственных полномочий по 
увековечению памяти погибших при 

21,3 19,2 19,2



защите Отечества на территории 
Волгоградской области

000 2 02 20000 00 0000 150   Субсидии  бюджетам  бюджетной
системы  Российской  Федерации
(межбюджетные субсидии)

236530,0 182273 120071,3

000 2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся получающих 
начальное общее образование в 
государственных и муниципальных 
образовательных организациях

18471,1 17894,7 17544,7

000 2 02 25511 05 0000 150 Субсидия бюджетам муниципальных
образований на проведение 
комплексных кадастровых работ

1276,8 0,0 0,0

000 2 02 25750 05 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию 
мероприятий по модернизации 
школьных систем образования 
(проведение работ по капитальному 
ремонту зданий)

30989,9 40649,0 0,0

000 2 02 25750 05 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию 
мероприятий по модернизации 
школьных систем образования 
(оснащение отремонтированных 
зданий)

9659,1 0,0 0,0

000 2 02 25576 05 0000 150 Субсидии  бюджетам
муниципальных  районов  на
обеспечение  комплексного  развития
сельских территорий

1746,7 0 0

000 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов  на 
организацию отдыха детей в 
каникулярный период в лагерях 
дневного пребывания на базе 
муниципальных образовательных 
учреждений Волгоградской области

1771,9 1649,7 1649,7

000 2 02 29999 05 0000 150 Субсидия бюджетам муниципальных
районов на обеспечение бесплатным 
горячим питанием категорий 
обучающихся по образовательным 
программам общего образования в 
муниципальных образовательных 
организациях, определенных частью 
2 статьи 46 Социального кодекса 
Волгоградской области от 31 
декабря 2015 г. № 246-ОД

10123,3 10439,6 10545,1

000 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов  на 
обеспечение сбалансированности 
местных бюджетов бюджетам 
муниципальных образований 

53255,0 41923,0 41923,0

000 2 02 25599 05 0000 150 Субсидия бюджетам муниципальных
районов на возмещение расходов 
муниципальным образованиям на 
проведение кадастровых работ в 
отношении земельных участков

952,5 1985,9 1985,9

000 2 02 29999 05 0000 150 Субсидия на решение отдельных 
вопросов местного значения в сфере 

1583,4 1583,4 1583,4



дополнительного образования детей
000 2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 
софинансирование расходных 
обязательств, возникших в связи с 
доведением до сведения жителей 
муниципальных районов 
официальной информации

395,3 439,2 439,2

000 2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам 
муниципальных образований для 
решения отдельных вопросов 
местного значения в сфере 
дополнительного образования детей 
в сфере управления БПЛА

1097,0 902,0 962,0

000 2 02 29999 05 0000 150 Субсидии  бюджетам
муниципальных  районов  на
содержание  объектов
благоустройства

4874,3 4874,3 4874,3

000 2 02 29999 05 0000 150 Субсидия бюджетам муниципальных
районов на обеспечение питьевым 
водоснабжением населения

3600,0 0,0 0,0

000 2 02 20041 05 0000 150 Субсидии  бюджетам
муниципальных  образований  на
реализацию  мероприятий  в  сфере
дорожной деятельности 

46964,0 38564,0 38564,0

000 2 02 20041 05 0000 150 Субсидии  бюджетам
муниципальных  районов  на
реализацию мероприятий, связанных
с  организацией  освещения  улично-
дорожной сети населенных пунктов

8000,0 0,0 0,0

000 2 02 20077 05 0000 150 Субсидии  бюджетам
муниципальных  районов  на
софинансирование  капитальных
вложений  в  объекты
энергосбережения  и  повышения
энергетической эффективности

21587,6 21368,2

000 2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
реализацию местных инициатив 
населения

9751,0 0,0 0,0

000 2 02 25497 05 0000 150 Субсидия бюджетам муниципальных
образований Волгоградской области 
на предоставление молодым семьям 
социальных выплат на приобретение
жилого помещения или создание 
объекта индивидуального 
жилищного строительства в рамках 
реализации подпрограммы 
«Молодой семье - доступное жилье» 
государственной программы 
Волгоградской области 
"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем жителей 
Волгоградской области»

7543,6 0,0 0,0

000 2 02 25098 05 0000 150 Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
обновление МТБ для организации 
учебно-исследовательской, научно-

1387,5 0,0 0,0



практической, творческой 
деятельности, занятий физической 
культурой и спортом в 
образовательных организациях

000 2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
приобретение и замену 
осветительных приборов, а также на 
выполнение необходимых для этого 
работ в зданиях муниципальных 
образовательных организаций

800

000 2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
благоустройство площадок для 
проведения праздничных линеек и 
других мероприятий в 
муниципальных образовательных 
организациях

700

000 2 02 40000 00 0000 150   Иные межбюджетные трансферты 63759,3 27020 27841,8
000 2 02 49999 05 0000 150 Межбюджетные трансферты на 

обеспечение социальными  
гарантиями молодых специалистов, 
работающих в муниципальных 
учреждениях, расположенных в 
сельских поселениях и рабочих 
поселках Волгоградской области

0 30,0 30,0

000 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из 
бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по
решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями  (на 
расходы ЕДДС)

360,0

000 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из 
бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по
решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями  
(организация освещения улично-
дорожной сети)

80,8

000 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из 
бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по
решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями  
(приобретение дорожной техники)

82,2

000 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из 
бюджетов поселений на 

1050,6



осуществление части полномочий по
решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями  (на 
расходы КСП)

000 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из 
бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по
решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями  (на 
расходы ОБФПиК)

150,0 150,0

000 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из 
бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по
решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями  (на 
благоустройство  сельских 
территорий)

453,3 0 0

000 2 02 45303 05 0000 150 Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов 
на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам государственных и 
муниципальных 
общеобразовательных организаций

39697,9 22186,1 22186,1

000 2 02 45050 05 0000 150 Иные межбюджетные трансферты на
обеспечение выплат ежемесячного 
денежного вознаграждения 
советникам директоров по 
воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными 
объединениями государственных 
общеобразовательных организаций, 
профессиональных образовательных 
учреждений

494,8

000 2 02 45179 05 0000 150 Межбюджетные трансферты на 
проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности 
советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными 
объединениями

4653,9 4653,9 5625,7

000 2 02 49999 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, 
представляемые из резервного фонда
Администрации Волгоградской 
области на оказание материальной 
помощи

15270

000 2 02 49999 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, 
представляемые из резервного фонда
Администрации Волгоградской 
области на меры социальной 

752,8



поддержки семей граждан, 
принимающих участие в СВО

000 2 02 49999 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, 
представляемые из резервного фонда
Администрации Волгоградской на 
компенсацию расходов 
муниципальных районов за 
присмотр и уход за детьми, 
прибывшими из ЛНР, ДНР, 
Запорожской и Херсонской областей

18,8

000 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на 
поощрение управленческих команд

694,2

000 2 07 00000 00 0000 150 Прочие безвозмездные 
поступления

300

000 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 
в бюджеты муниципальных районов

300

ИТОГО 994262,8 830630 779034,4

4. Приложение 5 изложить в следующей редакции

   Приложение № 5
  к решению Котельниковского районного

Совета народных депутатов «О бюджете
                                                                                      Котельниковского муниципального

                                                                                    района на 2024 год и на плановый 
                                                                         период 2025 и 2026 годов»

Распределение бюджетных ассигнований  
по разделам и подразделам классификации расходов бюджета

Котельниковского муниципального района на 2024 год

                                                                                                                                                     тыс. руб.
Наименование Раздел,

подраздел
Сумма 

1 2 3
Общегосударственные вопросы 0100 119836,1
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

0102 2249,4

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

0103 2134,4

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 46699,3

Судебная система 0105 198,6
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

0106 10785,3

Резервные фонды 0111 1529,5
Другие общегосударственные вопросы 0113 56239,6
Национальная безопасность и правоохранительная 0300 10222,6



деятельность
Гражданская оборона 0309 9964,6
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность

0310 194,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

0314 64,0

Национальная экономика 0400 62359,4
Сельское хозяйство и рыболовство 0405 1705,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 59056,9
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 1597,5
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 34152,3
Жилищное хозяйство 0501 2200,0
Коммунальное хозяйство 0502 22994,2
Благоустройство 0503 8958,1
Охрана окружающей среды 0600 650,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 650,0
Образование 0700 676524,3
Дошкольное образование 0701 138668,2
Общее образование 0702 454542,0
Дополнительное образование детей 0703 58569,5
Молодежная политика 0707 320,0
Другие вопросы в области образования 0709 24424,6
Культура, кинематография 0800 34531,6
Культура 0801 28419,9
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 6111,7
Социальная политика 1000 53921,8
Пенсионное обеспечение 1001 3725,9
Социальное обеспечение населения 1003 27812,4
Охрана семьи и детства 1004 20715,1
Другие вопросы в области социальной политики 1006 1668,4
Физическая культура и спорт 1100 12310,6
Массовый спорт 1102 10705,6
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 1105 1605,0
Средства массовой информации 1200 2950,6
Периодическая печать и издательства 1202 2950,6
Межбюджетные трансферты общего характера бюджета 
бюджетной системы Российской Федерации

1400 50276,6

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 50276,6
ВСЕГО  1057735,9
Дефицит  - 63473,1

1. Приложение 6 изложить в следующей редакции

                                      Приложение № 6
                                                                                                 к решению Котельниковского районного
                                                                                              Совета народных депутатов «О бюджете

                                                                                       Котельниковского муниципального
                                                                               района на 2024 год и на плановый 

                                                                         период 2025 и 2026 годов»

Распределение бюджетных ассигнований  
по разделам и подразделам классификации расходов бюджета

Котельниковского муниципального района 
на плановый период 2025 и 2026 годов



    

                                                                                                                                       т
ыс. руб.

Наименование Раздел,
подраздел

Сумма

2025 год 2026 год
1 2 3 4

Общегосударственные вопросы 0100 111555,3 127308,2
Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

0102 1988,7 1988,7

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

0103 1998,5 1998,5

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 44648,2 42648,2

Судебная система 0105 11,1 126,4
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

0106 9565,4 8908,9

Резервные фонды 0111 50,0 50,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 53293,4 71587,5
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

0300 326,6 -

Гражданская оборона 0309 262,6 -
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

0314 64,0 -

Национальная экономика 0400 45380,2 44971,1
Сельское хозяйство и рыболовство 0405 752,5 102,5
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 42261,8 42502,7
Другие вопросы в области национальной 
экономики

0412 2365,9 2365,9

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 13381,5 13822,6
Коммунальное хозяйство 0502 8507,2 8948,3
Благоустройство 0503 4874,3 4874,3
Охрана окружающей среды 0600 650,0 650,0
Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды

0605 650,0 650,0

Образование 0700 551644,4 491664,0
Дошкольное образование 0701 129807,1 129645,5
Общее образование 0702 344514,9 284664,4
Дополнительное образование детей 0703 53515,0 53575,0
Молодежная политика 0707 310,0 310,0
Другие вопросы в области образования 0709 23497,4 23469,1
Культура, кинематография 0800 26917,7 25917,7
Культура 0801 22284,4 21284,4
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 

0804 4633,3 4633,3

Социальная политика 1000 35314,1 29740,7



Пенсионное обеспечение 1001 3725,9 3725,9
Социальное обеспечение населения 1003 18541,9 12917,3
Охрана семьи и детства 1004 13046,3 13097,5
Физическая культура и спорт 1100 9724,8 9224,8
Массовый спорт 1102 9024,8 8524,8
Другие вопросы в области физической культуры
и спорта

1105 700,0 700,0

Средства массовой информации 1200 2175,4 2175,4
Периодическая печать и издательства 1202 2175,4 2175,4
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджета бюджетной системы 
Российской Федерации

1400 33559,8 33559,8

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера

1403 33559,8 33559,8

ВСЕГО 830629,8 779034,3

2. Приложение 7 изложить в следующей редакции

                                                              Приложение № 7
                                                                                                к решению Котельниковского районного
                                                                                             Совета народных депутатов «О бюджете

                                                                                    Котельниковского муниципального
                                                                                  района на 2024 год и на плановый

                                                                      период 2025 и 2026 годов» 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,
целевым статьям (муниципальным программам Котельниковского

муниципального района и непрограммным направлениям деятельности)
 и группам видов расходов классификации расходов районного

бюджета на 2024 год.
                                                                                                                                         

                                                                                                                                                    тыс.рублей
Наименование Раздел,

подраз
-дел

Целевая статья
(муниципальная

программа и
непрограммное

направление
деятельности)

 

Группа
вида

расходов

Сумма

1 2 3 4 5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100   119836,1

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

0102   2249,4

Непрограммные направления обеспечения 
деятельности  муниципальных органов 
Котельникоского района

0102 90 0  2214,7



Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0102 90 0 100 2214,7

Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти Котельниковского 
района

0102 99 0  34,7

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0102 99 0 100 34,7

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных  органов 
муниципальных образований

0103   2134,4

Муниципальная  программа «Развитие 
муниципальной службы в  
Котельниковскоммуниципальном районе на 
период 2023-2025 годы»

0103 30 0  72,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0103 30 0 200 72,0

Непрограммные направления обеспечения 
деятельности  муниципальных органов 
Котельникоского района

0103 90 0  2062,4

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0103 90 0 100 2062,4

Функционирование высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
РФ, местных администраций

0104   46699,3

Муниципальная  программа «Развитие 
муниципальной службы в  Котельниковском 
муниципальном районе на период 2023-2025 
годы»

0104 30 0  1553,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0104 30 0 200 1553,8

Иные бюджетные ассигнования 0104 30 0 800 0,1

Непрограммные направления обеспечения 
деятельности  муниципальных органов 
Котельникоского района
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104
0104

90 0
90 0

 
100

44563,3
44034,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0104 90 0 200 528,9

Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти Котельниковского 
района

0104 99 0  582,1



Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 99 0 100 582,1

Судебная система 0105   198,6
Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти Котельниковского 
района

0105 99 0  198,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0105 99 0 200 198,6

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

0106   10785,3

Муниципальная программа 
«Совершенствование финансовой и 
бюджетной политики Котельниковского 
муниципального района на 2024-2026 годы»

0106 53 0  8274,7

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0106 53 0 100 7821,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0106 53 0 200 453,2

Непрограммные направления обеспечения 
деятельности  муниципальных органов 
Котельникоского района

0106 90 0  2403,6

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0106 90 0 100 2328,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0106 90 0 200 74,9

Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти Котельниковского 
района

0106 99 0  107,0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0106 99 0 100 107,0

Резервные фонды 0111   1529,5

Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти Котельниковского 
района

0111 99 0  1529,5

Иные бюджетные ассигнования 0111 99 0 800 1529,5
Другие общегосударственные вопросы 0113   56239,6

Муниципальная программа «Развитие и 
поддержка малого и среднего 
предпринимательства в  Котельниковском 
муниципальном районе Волгоградской области 
на 2019-2024 годы»

0113 04 0  395,0



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0113 04 0 200 95,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

0113 04 0 300 300,0

Муниципальная  программа «Управление 
муниципальным имуществом и регулирование 
земельных отношений Котельниковского 
муниципального района Волгоградской области
на период 2023-2028 годы»

0113 29 0  894,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования

0113
0113

29 0 
29 0

200
800

631,2
263,5

Муниципальная  программа «Развитие 
муниципальной службы в администрации 
Котельниковского муниципального района на 
период 2023-2025 годы»

0113 30 0  419,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0113 30 0 200 419,1

Муниципальная программа 
«Совершенствование финансовой и 
бюджетной политики Котельниковского 
муниципального района на 2024-2026 годы»

0113 53 0  262,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0113 53 0 200 262,3

Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти Котельниковского 
района

0113 99 0  54268,5

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0113 99 0 100 19580,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0113 99 0 200 28334,9

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

0113 99 0 300 300,0

Иные бюджетные ассигнования 0113 99 0 800 6053,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300   10222,6

Гражданская оборона 0309   9964,6
Муниципальная программа «Гражданская 
оборона, снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
мобилизационная подготовка 
Котельниковского муниципального района 
Волгоградской области» на период 2023-2025 
годы

0309 05 0  9964,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0309 05 0 200 9964,6

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

0310   194,0



Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти 
Котельниковскогорайона

0310 99 0  194,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0310 99 0 200 194,0

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

0314   64,0

Муниципальная программа «Профилактика 
терроризма и экстремизма на территории 
Котельниковского муниципального района на 
период 2023-2025 г.»

0314 44 0  64,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0314 44 0 200 64,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400   62359,4
Сельское хозяйство и рыболовство 0405   1705,0
Муниципальная программа «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия Котельниковского 
муниципального района Волгоградской 
области» на 2017-2025 годы

0405 37 0  650,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0405 37 0 200 650,0

Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти Котельниковского 
района

0405 99 0  1055,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0405 99 0 200 1055,0

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 0409   59056,9
Муниципальная программа «Энергосбережение
и повышение энергетической эффективности 
на территории Котельниковского 
муниципального района Волгоградской области
на период 2021-2025 годы»

0409 12 0  8080,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0409 12 0 200 8080,8

Муниципальная программа «Обеспечение 
безопасности дорожного движения на 
автомобильных дорогах местного значения вне
границ населенных пунктов в границах 
Котельниковского муниципального района 
Волгоградской области при осуществлении 
дорожной деятельности на 2021-2026 годы»

0409 22 0  4823,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0409 22 0 200 4823,1

Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти Котельниковского 
района

0409 99 0  46153,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0409 99 0 200 8218,0

Межбюджетные трансферты 0409 99 0 500 37935,0

Другие вопросы в области национальной 
экономики

0412   1597,5

Муниципальная  программа «Управление 0412 29 0  1577,5



муниципальным имуществом и регулирование 
земельных отношений 
Котельниковскогомуниципального района на 
период 2023-2028 годы»
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0412 29 0 200 1577,5

Муниципальная программа «Развитие 
архитектуры и градостроительства 
Котельниковского муниципального района 
Волгоградской области на 2021-2026 гг»

0412 48 0  20,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0412 48 0 200 20,0

ЖИЛИЩНО_КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

0500   34152,3

Жилищное хозяйство 0501   2200,0
Муниципальная  программа «Управление 
муниципальным имуществом и регулирование 
земельных отношений 
Котельниковскогомуниципального района на 
период 2023-2028 годы»

0501 29 0  2200,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества муниципальной собственности

0501 29 0 400 2200,0

Коммунальное хозяйство 0502   22994,2
Муниципальная программа «Энергосбережение
и повышение энергетической эффективности 
на территории Котельниковского 
муниципального района Волгоградской области
на период 2021-2025 годы»

0502 12 0  13873,6

Межбюджетные трансферты 0502 12 0 500 13873,6
Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти Котельниковского 
района

0502 99 0  9120,6

Межбюджетные трансферты 0502 99 0 500 4455,5
Иные бюджетные ассигнования 0502 99 0 800 4665,1

Благоустройство 0503   8958,1
Муниципальная программа «Комплексное 
развитие сельских территорий 
Котельниковского муниципального района 
Волгоградской области на 2014-2017 годы и на 
период 2025 года» 

0503 38 0  2300,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям

0503 38 0 600 2300,0

Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти Котельниковского 
района

0503 99 0  6658,1

Межбюджетные трансферты 0503 99 0 500 6658,1

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600   650,0
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды

0605   650,0

Муниципальная программа «Охрана 
окружающей среды на территории 
Котельниковского муниципального района 
Волгоградской области на 2024-2026 годы»

0605 09 0  650,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0605 09 0 200 650,0



ОБРАЗОВАНИЕ 0700   676524,3
Дошкольное образование 0701   138668,2
Муниципальная  программа «Развитие 
системы образования в Котельниковском 
муниципальном районе Волгоградской области 
на период 2021-2025 годы»

0701 50 0  137896,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям

0701 50 0 600 137896,6

Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти Котельниковского 
района

0701 99 0  771,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям

0701 99 0 600 771,6

Общее образование 0702   454542,0
Муниципальная программа «Энергосбережение
и повышение энергетической эффективности 
на территории Котельниковского 
муниципального района Волгоградской области
на период 2021-2025 годы»

0702 12 0  12863,1

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества муниципальной собственности

0702 12 0 400 12863,1

Муниципальная программа « Формирование 
доступной среды жизнедеятельности для 
инвалидов и маломобильных групп населения в 
Котельниковском  муниципальном районе 
Волгоградской области на 2024 - 2026 годы»

0702 40 0  150,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества муниципальной собственности

0702 40 0 200 150,0

Муниципальная  программа «Развитие 
системы образования в Котельниковском 
муниципальном районе Волгоградской области 
на период 2021-2025 годы»

0702 50 0  441528,9

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0702 50 0 100 282305,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0702 50 0 200 158879,3

Иные бюджетные ассигнования 0702 50 0 800 343,7

Дополнительное образование детей 0703   58569,5

Муниципальная  программа «Развитие 
системы образования в Котельниковском 
муниципальном районе Волгоградской области 
на период 2021-2025 годы»

0703 50 0  41880,6

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0703 50 0 100 33141,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0703 50 0 200 7434,8

Иные бюджетные ассигнования 0703 50 0 800 1304,5

Непрограммные расходы органов 0703 99 0  16688,9



муниципальной власти Котельниковского 
района
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям

0703 99 0 600 16688,9

Молодежная политика 0707   320,0

Муниципальная программа «Патриотическое 
воспитание граждан Котельниковского 
муниципального района Волгоградской области
на период 2021-2025 годы»

0707 13 0  240,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0707 13 0 200 240,0

Муниципальная программа «Профилактика 
правонарушений на территории 
Котельниковского муниципального района 
Волгоградской области на 2021-2025годы»

0707 14 0  30,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0707 14 0 200 30,0

Муниципальная программа «Комплексные 
меры противодействия наркомании на 
территории Котельниковского 
муниципального района Волгоградской области
на 2021-2025 годы»

0707 15 0  40,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0707 15 0 200 40,0

Муниципальная программа «Сохранение и 
укрепление здоровья населения 
Котельниковского муниципального района 
Волгоградской области» на период 2020-2024г»

0707 62 0  10,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0707 62 0 200 10,0

Другие вопросы в области образования 0709   24424,6
Муниципальная программа «Обеспечение 
безопасности дорожного движения на 
автомобильных дорогах местного значения вне
границ населенных пунктов в границах 
Котельниковского муниципального района 
Волгоградской области при осуществлении 
дорожной деятельности на 2021-2026 годы»

0709 22 0  50,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0709 22 0 200 50,0

Муниципальная программа «Организация 
летнего отдыха, оздоровления и занятости 
детей и  молодежи  в Котельниковском 
муниципальном районе Волгоградской 
области» на период 2021-2025годы

0709 41 0  700,0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0709 41 0 100 200,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

0709 41 0 300 500,0

Муниципальная  программа «Развитие 
системы образования в 
Котельниковскоммуниципальном районе 
Волгоградской области на период 2021-2025 

0709 50 0  7537,5



годы»
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0709 50 0 100 5133,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0709 50 0 200 2404,0

Непрограммные направления обеспечения 
деятельности  муниципальных органов 
Котельниковского района

0709 90 0  1,0

Иные бюджетные ассигнования 0709 90 0 800 1,0
Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти Котельниковского 
района

0709 99 0  16136,1

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0709 99 0 100 14895,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0709 99 0 200 1240,3

Иные бюджетные ассигнования 0709 990 800 0,3
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800   34531,6
Культура 0801   28419,9
Муниципальная программа «Этносоциальное 
развитие населения и поддержка 
государственной и иной  службы казачьих 
обществ на территории Котельниковского 
муниципального района  на 2024-2026 годы»

0801 10 0  169,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям

0801 10 0 600 169,8

Муниципальная  программа «Развитие сферы 
культуры в Котельниковском муниципальном 
районе Волгоградской области на период 2021-
2025 годы»

0801 52 0  23250,1

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0801 52 0 100 7391,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0801 52 0 200 1715,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям

0801 52 0 600 14127,9

Иные бюджетные ассигнования 0801 52 0 800 15,6
Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти Котельниковского 
района

0801 99 0  5000,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям

0801 99 0 600 5000,0

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

0804   6111,7

Муниципальная программа «Этносоциальное 0804 10 0  30,2



развитие населения и поддержка 
государственной и иной  службы казачьих 
обществ на территории Котельниковского 
муниципального района  на 2024-2026 годы»
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0804 10 0 200 30,2

Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти Котельниковского 
района

0804 99 0  6081,5

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0804 99 0 100 4702,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0804 99 0 200 1376,5

Иные бюджетные ассигнования 0804 99 0 800 2,7
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000   53921,8
Пенсионное обеспечение 1001   3725,9
Муниципальная  программа «Развитие 
муниципальной службы в  Котельниковском 
муниципальном районе на период 2023-2025 
годы»

1001 30 0  3725,9

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

1001 30 0 300 3725,9

Социальное обеспечение населения 1003   27812,4
Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти Котельниковского 
района

1003 99 0  27812,4

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

1003 99 0 300 27812,4

Охрана семьи, материнства и детства 1004   20715,1

Муниципальная  программа «Молодой семье – 
доступное жилье на период 2020 – 2025 годы»

1004 17 0  9543,7

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

1004 17 0 300 9543,7

Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти Котельниковского 
района

1004 99 0  11171,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

1004 99 0 200 71,7

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

1004 99 0 300 11094,7

Иные бюджетные ассигнования 1004 99 0 800 5,0

Другие вопросы в области социальной 
политики

1006   1668,4

Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти Котельниковского 
района

1006 99 0  1668,4

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1006 99 0 100 1420,6

Закупка товаров, работ и услуг для 1006 99 0 200 243,8



государственных (муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

1006 99 0 300 4,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100   12310,6

Массовый спорт 1102   10705,6
Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти Котельниковского 
района

1102 99 0  10705,6

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1102 99 0 100 8146,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

1102 99 0 200 2514,7

Иные бюджетные ассигнования 1102 99 0 800 44,1
Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта

1105   1605,0

Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта 
Котельниковского муниципального района 
Волгоградской области на 2022-2026 годы»

1105 11 0  1605,0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1105 11 0 100 350,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

1105 11 0 200 1255,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ  ИНФОРМАЦИИ 1200   2950,6
Периодическая печать и издательство 1202   2950,6
Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти Котельниковского 
района

1202 99 0  2950,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям

1202 99 0 600 2950,6

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

1400   50276,6

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера

1403   50276,6

Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти Котельниковского 
района

1403 99 0  50276,6

Межбюджетные трансферты 1403 99 0 500 50276,6
Всего    1057735,9

3. Приложение 8 изложить в следующей редакции

Приложение № 8
к решению Котельниковскогорайонного

                                                                         Совета народных депутатов «О бюджете
Котельниковского муниципального 

района на 2024 год и на плановый 



 период 2025 и 2026 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,
целевым статьям (муниципальным программам Котельниковского

муниципального района и непрограммным направлениям деятельности)
 и группам видов расходов классификации расходов районного

бюджета на плановый период 2025 и 2026 годов.
                                                                                                                                        тыс.

руб.

Наименование Раздел,
под-

раздел

Целевая статья
(муниципальная

программа и
непрограммное

направление
деятельности)

Группа 
вида

расходов

Сумма

2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

0100 111555,3 127308,2

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

0102 1988,7 1988,7

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности  
муниципальных органов 
Котельникоского района

0102 90 0 1988,07 1988,7

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными
фондами

0102 90 0 100 1988,7 1988,7

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных  органов 
муниципальных образований

0103 1998,5 1998,5

Муниципальная  программа 
«Развитие муниципальной 
службы в  
Котельниковскоммуниципальном 
районе на период 2023-2025 годы»

0103 30 0 117,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0103 30 0 200 117,5

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности  
муниципальных органов 
Котельникоского района

0103 90 0 1881,0 1998,5

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 

0103 90 0 100 1881,0 1881,0



казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0103 90 0 200 117,5

Функционирование высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов РФ, местных 
администраций

0104 44648,2 42648,2

Муниципальная  программа 
«Развитие муниципальной 
службы в  
Котельниковскоммуниципальном 
районе на период 2023-2025 годы»

0104 30 0 1457,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0104 30 0 200 1457,7

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности  
муниципальных органов 
Котельникоского района

0104 90 0 43190,5 42648,2

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными
фондами

0104 90 0 100 42920,1 42127,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0104 90 0 200 270,4 520,9

Судебная система 0105 11,1 126,4
Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти 
Котельниковского района

0105 99 0 11,1 126,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0105 99 0 200 11,1 126,4

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

0106 9565,4 8908,8

Муниципальная программа 
«Совершенствование финансовой 
и бюджетной политики 
Котельниковского 
муниципального района на 2024-
2026 годы»

0106 53 0 8254,7 7598,2

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

0106 53 0 100 7821,5 7598,2



органами управления 
государственными внебюджетными
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0106 53 0 200 433,2

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности  
муниципальных органов 
Котельникоского района

0106 90 0 1310,7 1310,7

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными
фондами

0106 90 0 100 1282,4 1282,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0106 90 0 200 28,3 28,3

Резервные фонды 0111 50,0 50,0
Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти 
Котельниковского района

0111 99 0 50,0 50,0

Иные бюджетные ассигнования 0111 99 0 800 50,0 50,0
Другие общегосударственные 
вопросы

0113 53293,4 71587,5

Муниципальная  программа 
«Управление муниципальным 
имуществом и регулирование 
земельных отношений 
Котельниковского 
муниципального района 
Волгоградской области на период 
2023-2028 годы»

0113 29 0 638,5 638,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0113 29 0 200 375,0 375,0

Иные бюджетные ассигнования 0113 29 0 800 263,5 263,5
Муниципальная  программа 
«Развитие муниципальной 
службы в  
Котельниковскоммуниципальном 
районе на период 2023-2025 годы»

0113 30 0 317,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0113 30 0 200 317,6

Муниципальная программа 
«Совершенствование финансовой 
и бюджетной политики 
Котельниковского 
муниципального района на 2024-
2026 годы»

0113 53 0 262,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0113 53 0 200 262,3

Непрограммные расходы органов 0113 99 0 52075,0 70949,0



муниципальной власти 
Котельниковского района
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными
фондами

0113 99 0 100 12056,1 12056,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0113 99 0 200 18783,6 18847,2

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

0113 99 0 300 300,0 300,0

Иные бюджетные ассигнования 0113 99 0 800 20935,3 39745,7
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 326,6

Гражданская оборона 0309 262,6
Муниципальная программа 
«Гражданская оборона, снижение 
рисков и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, мобилизационная 
подготовка Котельниковского 
муниципального района 
Волгоградской области» на период
2023-2025 годы

0309 05 0 262,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0309 05 0 200 262,6

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности

0314 64,0

Муниципальная программа 
«Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории 
Котельниковского 
муниципального района на период 
2023-2025 г.»

0314 44 0 64,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0314 44 0 200 64,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА

0400 45380,2 44971,1

Сельское хозяйство и 
рыболовство

0405 752,5 102,5

Муниципальная программа 
«Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия 
Котельниковского 
муниципального района 

0405 37 0 650,0



Волгоградской области» на 2017-
2025 годы
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0405 37 0 200 650,0

Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти 
Котельниковского района

0405 99 0 102,5 102,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0405 99 0 200 102,5 102,5

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

0409 42261,8 42502,7

Муниципальная программа 
«Обеспечение безопасности 
дорожного движения на 
автомобильных дорогах местного 
значения вне границ населенных 
пунктов в границах 
Котельниковского 
муниципального района 
Волгоградской области при 
осуществлении дорожной 
деятельности на 2021-2026 годы»

0409 22 0 4970,5 5211,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0409 22 0 200 4970,5 5211,4

Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти 
Котельниковского района

0409 99 0 37291,3 37291,3

Межбюджетные трансферты 0409 99 0 500 37291,3 37291,3
Другие вопросы в области 
национальной экономики

0412 2365,9 2365,9

Муниципальная  программа 
«Управление муниципальным 
имуществом и регулирование 
земельных отношений 
Котельниковскогомуниципального
района на период 2023-2028 годы»

0412 29 0 180,0 180,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0412 29 0 200 180,0 180,0

Муниципальная программа 
«Развитие архитектуры и 
градостроительства 
Котельниковского 
муниципального района 
Волгоградской области на 2021-
2026 гг»

0412 48 0 200,0 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0412 48 0 200 200,0 200,0

Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти 
Котельниковского района

0412 99 0 1985,9 1985,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0412 99 0 200 1985,9 1985,9



ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

0500 13381,5 13822,6

Коммунальное хозяйство 0502 8507,2 8948,3
Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти 
Котельниковского района

0502 99 0 8507,2 8948,3

Иные бюджетные ассигнования 0502 99 0 800 8507,2 8948,3
Благоустройство 0503 4874,3 4874,3
Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти 
Котельниковского района

0503 99 0 4874,3 4874,3

Межбюджетные трансферты 0503 99 0 500 4874,3 4874,3
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ

0600 650,0 650,0

Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды

0605 650,0 650,0

Муниципальная программа 
«Охрана окружающей среды на 
территории Котельниковского 
муниципального района 
Волгоградской области на 2024-
2026 годы»

0605 09 0 650,0 650,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0605 09 0 200 650,0 650,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 551644,4 491664,0
Дошкольное образование 0701 129807,1 129645,5
Муниципальная  программа 
«Развитие системы образования в
Котельниковском муниципальном
районе Волгоградской области на 
период 2021-2025 годы»

0701 50 0 129807,1 129574,5

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и иным 
некоммерческим организациям

0701 50 0 600 129807,1 129574,5

Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти 
Котельниковского района

0701 99 0 71,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и иным 
некоммерческим организациям

0701 90 0 600 71,0

Общее образование 0702 344514,9 284664,4
Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 
на территории Котельниковского
муниципального района 
Волгоградской области на период 
2021-2025 годы»

0702 120 22245,1

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
муниципальной собственности

0702 120 400 22245,1

Муниципальная программа « 
Формирование доступной среды 
жизнедеятельности для 
инвалидов и маломобильных групп
населения в Котельниковском  
муниципальном районе 

0702 40 0 150,0 150,0



Волгоградской области на 2024 - 
2026 годы»
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0702 40 0 200 150,0 150,0

Муниципальная  программа 
«Развитие системы образования в
Котельниковском муниципальном
районе Волгоградской области на 
период 2021-2025 годы»

0702 50 0 322119,8 284514,4

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными
фондами

0702 50 0 100 212205,6 216807,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0702 50 0 200 109914,2 67707,0

Дополнительное образование 
детей

0703 53515,0 53575,0

Муниципальная  программа 
«Развитие системы образования в
Котельниковском муниципальном
районе Волгоградской области на 
период 2021-2025 годы»

0703 50 0 38390,3 38450,3

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными
фондами

0703 50 0 100 32594,3 32594,3

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными
фондами

0703 50 0 200 4441,5 4501,5

Иные бюджетные ассигнования 0703 50 0 800 1354,5 1354,5
Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти 
Котельниковского района

0703 99 0 15124,7 15124,7

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и иным 
некоммерческим организациям

0703 99 0 600 15124,7 15124,7

Молодежная политика 0707 310,0 310,0
Муниципальная программа 
«Патриотическое воспитание 
граждан Котельниковского 
муниципального района 
Волгоградской области на период 
2021-2025 годы»

0707 13 0 240,0



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0707 13 0 200 240,0

Муниципальная программа 
«Профилактика правонарушений 
на территории Котельниковского
муниципального района 
Волгоградской области на 2021-
2025годы»

0707 14 0 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0707 14 0 200 30,0

Муниципальная программа 
«Комплексные меры 
противодействия наркомании на 
территории Котельниковского 
муниципального района 
Волгоградской области на 2021-
2025 годы»

0707 15 0 40,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0707 15 0 200 40,0

Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти 
Котельниковского района

0707 99 0 310,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0707 99 0 200 310,0

Другие вопросы в области 
образования

0709 23497,4 23469,1

Муниципальная программа 
«Обеспечение безопасности 
дорожного движения на 
автомобильных дорогах местного 
значения вне границ населенных 
пунктов в границах 
Котельниковского 
муниципального района 
Волгоградской области при 
осуществлении дорожной 
деятельности на 2021-2026 годы»

0709 22 0 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0709 22 0 200 50,0 50,0

Муниципальная программа 
«Организация летнего отдыха, 
оздоровления и занятости детей 
и  молодежи  в Котельниковском 
муниципальном районе 
Волгоградской области» на период
2021-2025годы

0709 41 0 700,0

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными

0709 41 0 100 200,0



фондами
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

0709 41 0 300 500,0

Муниципальная  программа 
«Развитие системы образования в
Котельниковском муниципальном
районе Волгоградской области на 
период 2021-2025 годы»

0709 50 0 6763,7 7735,4

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными
фондами

0709 50 0 100 4653,9 5625,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0709 50 0 200 2109,8 2109,8

Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти 
Котельниковского района

0709 99 0 15983,7 15683,7

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными
фондами

0709 99 0 100 14930,6 14946,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0709 99 0 200 1053,1 237,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

0709 99 0 300 500,0

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ

0800 26917,7 25917,7

Культура 0801 22284,4 21284,4
Муниципальная программа 
«Этносоциальное развитие 
населения и поддержка 
государственной и иной  службы 
казачьих обществ на территории 
Котельниковского 
муниципального района  на 2024-
2026 годы»

0801 10 0 150,0 150,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и иным 
некоммерческим организациям

0801 10 0 600 150,0 150,0

Муниципальная  программа 
«Развитие сферы культуры в 
Котельниковском муниципальном
районе Волгоградской области на 
период 2021-2025 годы»

0801 52 0 22134,4

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 

0801 52 0 100 7269,6



казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0801 52 0 200 1670,4

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и иным 
некоммерческим организациям

0801 52 0 600 13180,2

Иные бюджетные ассигнования 0801 52 0 800 14,2
Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти 
Котельниковского района

0801 99 0 21134,4

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными
фондами

0801 99 0 100 7269,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0801 99 0 200 1670,4

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и иным 
некоммерческим организациям

0801 99 0 600 12180,2

Иные бюджетные ассигнования 0801 99 0 800 14,2
Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии

0804 4633,3 4633,3

Муниципальная программа 
«Этносоциальное развитие 
населения и поддержка 
государственной и иной  службы 
казачьих обществ на территории 
Котельниковского 
муниципального района  на 2024-
2026 годы»

0804 10 0 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0804 10 0 200 50,0 50,0

Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти 
Котельниковского района

0804 99 0 4583,3 4583,3

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными
фондами

0804 99 0 100 4064,3 4064,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0804 99 0 200 512,0 512,0

Иные бюджетные ассигнования 0804 99 0 800 7,0 7,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 35314,1 29740,7



Пенсионное обеспечение 1001 3725,9 3725,9
Муниципальная  программа 
«Развитие муниципальной 
службы в  Котельниковском 
муниципальном районе на период 
2023-2025 годы»

1001 30 0 3725,9

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1001 30 0 300 3725,9

Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти 
Котельниковского района

1001 99 0 3725,9

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1001 99 0 300 3725,9

Социальное обеспечение 
населения

1003 18541,9 12917,3

Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти 
Котельниковского района

1003 99 0 18541,9 12917,3

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1003 99 0 300 18541,9 12917,3

Охрана семьи, материнства и 
детства

1004 13046,3 13097,5

Муниципальная  программа 
«Молодой семье – доступное 
жилье на период 2020 – 2025 годы»

1004 17 0 2000,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1004 17 0 300 2000,0

Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти 
Котельниковского района

1004 99 0 11046,6 13097,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

1004 99 0 200 352,3 352,3

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1004 99 0 300 10689,0 12740,2

Иные бюджетные ассигнования 1004 99 0 800 5,0 5,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

1100 9724,8 9224,8

Массовый спорт 1102 9024,8 8524,8
Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти 
Котельниковского района

1102 99 0 9024,8 8524,8

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными
фондами

1102 99 0 100 7887,9 7887,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

1102 99 0 200 1092,8 592,8

Иные бюджетные ассигнования 1102 99 0 800 44,1 44,1
Другие вопросы в области 
физической культуры и спорта

1105 700,0 700,0

Муниципальная программа 
«Развитие физической культуры и

1105 11 0 700,0 700,0



спорта Котельниковского 
муниципального района 
Волгоградской области на 2022-
2026 годы»
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

1105 11 0 200 700,0 700,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ  
ИНФОРМАЦИИ

1200 2175,4 2175,4

Периодическая печать и 
издательство

1202 2175,4 2175,4

Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти 
Котельниковского района

1202 99 0 2175,4 2175,4

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и иным 
некоммерческим организациям

1202 99 0 600 2175,4 2175,4

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1400 33559,8 33559,8

Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера

1403 33559,8 33559,8

Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти 
Котельниковского района

1403 99 0 33559,8 33559,8

Межбюджетные трансферты 1403 99 0 500 33559,8 33559,8
Всего 830629,8 779034,3

8. Приложение 9 изложить в следующей редакции

Приложение № 9
к решению Котельниковскогорайонного
Совета народныхдепутатов «О бюджете

Котельниковского муниципального
района на 2024 год и на плановый период

2025 и 2026 годов»

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию
муниципальных программ Котельниковского

муниципального района на 2024 год

                                                                                                                                                        тыс. руб.
Наименование Программа

(подпрограмма,
основное

мероприятие)

Сумма

1 2 3
Муниципальная программа «Развитие  и 
поддержка малого и среднего 
предпринимательства в Котельниковском 
муниципальном районе Волгоградской области на
2019-2024 годы» 

04 0 00 395,0

Муниципальная  программа «Гражданская 05 0 00 9964,6



оборона, снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, мобилизационная 
подготовка Котельниковского муниципального 
района Волгоградской области  на период 2023-
2025 годы»
Муниципальная  программа «Охрана  
окружающей среды на территории 
Котельниковского муниципального района 
Волгоградской области на 2024-2026 годы  »

09 0 00 650,0

Муниципальная  программа «Этносоциальное 
развитие населения и поддержка государственной 
и иной службы казачьих обществ на территории 
Котельниковского муниципального района на 
2024-2026 годы»

10 0 00 200,0

Муниципальная  программа «Развитие 
физической культуры и спорта Котельниковского
муниципального района Волгоградской области 
на 2022-2026 годы »

11 0 00 1605,0

Муниципальная программа « Энергосбережение и
повышение энергетической эффективности на 
территории Котельниковского муниципального 
района Волгоградской области на период 2021-
2025 годы»

12 0 00 34817,5

Муниципальная  программа «Патриотическое 
воспитание граждан Котельниковского 
муниципального района Волгоградской области 
на период 2021-2025 годы»

13 0 00 240,0

Муниципальная  программа «Профилактика 
правонарушений на территории 
Котельниковского муниципального района 
Волгоградской области на 2021-2025 годы»

14 0 00 30,0

Муниципальная  программа «Комплексные меры 
противодействия наркомании на территории 
Котельниковского муниципального района 
Волгоградской области на 2021-2025 годы »

15 0 00 40,0

Муниципальная  программа «Молодой семье – 
доступное жилье » на период 2020-2025 годы

17 0 00 9543,7

Муниципальная программа «Обеспечение 
безопасности дорожного движения на 
автомобильных дорогах местного значения вне 
границ населенных пунктов в границах 
Котельниковского муниципального района 
Волгоградской области при осуществлении 
дорожной деятельности на 2021-2026 годы»

22 0 00 4873,1

Муниципальная  программа «Управление 
муниципальным имуществом и регулирование 
земельных отношений Котельниковского 
муниципального района Волгоградской области 
на период 2023-2028 годы»

29 0 00 4672,2

Муниципальная  программа «Развитие 
муниципальной службы в администрации 
Котельниковского муниципального района  на 
2023-2025 годы»

30 0 00 5770,9

Муниципальная программа «Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия Котельниковского 
муниципального района Волгоградской области 

37 0 00 650,0



на 2017-2025 годы»
Муниципальная программа «Комплексное 
развитие сельских территорий Котельниковского 
муниципального района Волгоградской области 
на 2014-2017 годы и на период 2025 года» 

38 0 00 2300,0

Муниципальная программа «Формирование 
доступной среды жизнедеятельности для 
инвалидов и маломобильных групп населения в 
Котельниковском муниципальном районе 
Волгоградской области на 2024-2026 годы »

40 0 00 150,0

Муниципальная программа «Организация 
летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и 
молодежи в Котельниковском муниципальном 
районе Волгоградской области на период 2021-
2025 годы »

41 0 00 700,0

Муниципальная программа «Профилактика 
терроризма и экстремизма на территории 
Котельниковского муниципального района на  
2023-2025 г.»

44 0 00 64,0

Муниципальная программа «Развитие 
архитектуры и градостроительства 
Котельниковского муниципального района 
Волгоградской области на 2021-2026 гг»

48 0 00 20,0

Муниципальная программа «Развитие системы 
образования в Котельниковском муниципальном 
районе Волгоградской области на период 2021-
2025 годы»

50 0 00 628843,5

Муниципальная программа «Развитие сферы 
культуры в Котельниковском муниципальном 
районе Волгоградской области на период 2021-
2025 годы»

52 0 00 23250,1

Муниципальная программа «Совершенствование 
финансовой и бюджетной политики 
Котельниковского муниципального района на 
2024-2026 годы»

53 0 00 8537,0

Муниципальная программа «Сохранение и 
укрепление здоровья населения 
Котельниковского муниципального района 
Волгоградской области на период 2020-2024 г»

62 0 00 10,0

ИТОГО  737326,6

Приложение 10 изложить в следующей редакции
                                                                                    Приложение № 10

                                                                            к решению Котельниковскогорайонного
                                                                            Совета народных депутатов «О бюджете

Котельниковского муниципального
                                                                            района на 2024 год и на плановый период

2025 и 2026 годов»

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию
муниципальных программ Котельниковского

муниципального района на плановый период 2025 и 2026 годов

                                                                                                                                                    тыс. руб.
Наименование Программа

(подпрограмма,
Сумма



основное
мероприятие)

2025 год 2026 год

1 2 3 4
Муниципальная  программа 
«Гражданская оборона, снижение 
рисков и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, 
мобилизационная подготовка 
Котельниковского муниципального 
района Волгоградской области  на 
период 2023-2025 годы»

05 0 00 262,6

Муниципальная  программа «Охрана 
окружающей среды на территории 
Котельниковского муниципального 
района Волгоградской области на 
2024-2026 годы  »

09 0 00 650,0 650,0

Муниципальная  программа 
«Этносоциальное развитие населения 
и поддержка государственной и иной 
службы казачьих обществ на 
территории Котельниковского 
муниципального района на 2024-2026 
годы»

10 0 00 200,0 200,0

Муниципальная  программа 
«Развитие физической культуры и 
спорта Котельниковского 
муниципального района 
Волгоградской области на 2022-2026 
годы »

11 0 00 700,0 700,0

Муниципальная программа « 
Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории Котельниковского 
муниципального района 
Волгоградской области на период 
2021-2025 годы»

12 0 00 22245,1

Муниципальная  программа 
«Патриотическое воспитание граждан
Котельниковского муниципального 
района Волгоградской области на 
период 2021-2025 годы»

13 0 00 240,0

Муниципальная  программа 
«Профилактика правонарушений на 
территории Котельниковского 
муниципального района 
Волгоградской области на 2021-2025 
годы»

14 0 00 30,0

Муниципальная  программа 
«Комплексные меры 
противодействия наркомании на 
территории Котельниковского 
муниципального района 
Волгоградской области на 2021-2025 
годы »

15 0 00 40,0

Муниципальная  программа 
«Молодой семье – доступное жилье » 
на период 2020-2025 годы

17 0 00 2000,0

Муниципальная программа 22 0 00 5020,5 5261,4



«Обеспечение безопасности 
дорожного движения на 
автомобильных дорогах местного 
значения вне границ населенных 
пунктов в границах 
Котельниковского муниципального 
района Волгоградской области при 
осуществлении дорожной 
деятельности на 2021-2026 годы»
Муниципальная  программа 
«Управление муниципальным 
имуществом и регулирование 
земельных отношений 
Котельниковского муниципального 
района Волгоградской области на 
период 2023-2028 годы»

29 0 00 818,5 818,5

Муниципальная  программа 
«Развитие муниципальной службы в 
администрации Котельниковского 
муниципального района  на 2023-2025
годы»

30 0 00 5618,7

Муниципальная программа 
«Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия 
Котельниковского муниципального 
района Волгоградской области на 
2017-2025 годы»

37 0 00 650,0

Муниципальная программа 
«Формирование доступной среды 
жизнедеятельности для инвалидов и 
маломобильных групп населения в 
Котельниковском муниципальном 
районе Волгоградской области на 
2024-2026 годы »

40 0 00 150,0 150,0

Муниципальная программа 
«Организация летнего отдыха, 
оздоровления и занятости детей и 
молодежи в Котельниковском 
муниципальном районе 
Волгоградской области на период 
2021-2025 годы »

41 0 00 700,0

Муниципальная программа 
«Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории 
Котельниковского муниципального 
района на  2023-2025 г.»

44 0 00 64,0

Муниципальная программа 
«Развитие архитектуры и 
градостроительства 
Котельниковского муниципального 
района Волгоградской области на 
2021-2026 гг»

48 0 00 200,0 200,0

Муниципальная программа 
«Развитие системы образования в 
Котельниковском муниципальном 
районе Волгоградской области на 
период 2021-2025 годы»

50 0 00 497080,9 460274,6



Муниципальная программа 
«Развитие сферы культуры в 
Котельниковском муниципальном 
районе Волгоградской области на 
период 2021-2025 годы»

52 0 00 22134,4

Муниципальная программа 
«Совершенствование финансовой и 
бюджетной политики 
Котельниковского муниципального 
района на 2024-2026 годы»

53 0 00 8517,0 7598,2

ИТОГО 567321,7 475852,7

9.Приложение 11 изложить в следующей редакции

Приложение № 11
 к решению Котельниковскогорайонного
Совета народныхдепутатов «О бюджете

Котельниковского муниципального
района на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям
(муниципальным программам Котельниковского

муниципального района и непрограммным направлениям деятельности)
и группам видов, а также по разделам и подразделам

                        классификации расходов районного бюджета на 2024 год.

 тыс. руб.

Наименование Целевая статья
(муниципальная

программа и
непрограммное

направление
деятельности)

Группа
вида

расходов

Раздел,
подраздел

Сумма 

1 2 3 4 5
Муниципальная программа «Развитие  
и поддержка малого и среднего 
предпринимательства в 
Котельниковском муниципальном 
районе Волгоградской области на 2020-
2024 годы» 

04 0 00   395,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд

04 0 01 200  95,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

04 0 01 200 0100 95,0

Другие общегосударственные вопросы 04 0 01 200 0113 95,0
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

04 0 01 300  300,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 04 0 01 300 0100 300,0



ВОПРОСЫ
Другие общегосударственные вопросы 04 0 01 300 0113 300,0
Муниципальная  программа 
«Гражданская оборона, снижение 
рисков и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, 
мобилизационная подготовка 
Котельниковского муниципального 
района Волгоградской области  на 
период 2023-2025 годы»

05 0 00   9964,6

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд

05 0 01 200  9964,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

05 0 01 200 0300 9964,6

 Гражданская оборона 05 0 01 200 0309 9964,6
Муниципальная  программа «Охрана  
окружающей среды на территории 
Котельниковского муниципального 
района Волгоградской области на 2024-
2026 годы  »

09 0 00   650,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд

09 0 01 200  650,0

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 09 0 01 200 0600 650,0
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды

09 0 01 200 0605 650,0

Муниципальная  программа 
«Этносоциальное развитие населения и 
поддержка государственной и иной 
службы казачьих обществ на 
территории 
Котельниковскогомуниципального 
района  на 2024-2026 годы»

10 0 00   200,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд

10 0 01 200  30,2

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 10 0 01 200 0800 30,2
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

10 0 01 200 0804 30,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям

10 0 01 600  169,8

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 10 0 01 600 0800 169,8
Культура 10 0 01 600 0801 169,8
Муниципальная  программа «Развитие 
физической культуры и спорта 
Котельниковскогомуниципального 
района Волгоградской области на 2022-
2026 годы »

11 0 00   1605,0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 

11 0 01 100  350,0



фондами
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 0 01 100 1100 350,0
Другие вопросы в области культуры и 
спорта

11 0 01 100 1105 350,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд

11 0 01 200  1255,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 0 01 200 1100 1255,0
Другие вопросы в области культуры и 
спорта

11 0 01 200 1105 1255,0

Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории Котельниковского 
муниципального района Волгоградской 
области на период 2021-2025 годы»

12 0 00   34817,5

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд

12 0 01 200  8080,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 12 0 01 200 0400 8080,8
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 12 0 01 200 0409 8080,8
Межбюджетные трансферты 12 0 01 500  13873,6
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

12 0 01 500 0500 13873,6

Коммунальное хозяйство 12 0 01 500 0502 13873,6
Строительство и реконструкция 
котельных на газовом топливе

12 0 02 400  12863,1

Строительство , реконструкция и 
техническое перевооружение для нужд 
района

12 0 02 400 0700 12863,1

Бюджетные инвестиции 12 0 02 400 0702 12863,1
Муниципальная  программа 
«Патриотическое воспитание граждан 
Котельниковского муниципального 
района Волгоградской области на 
период 2021-2025 годы»

13 0 00   240,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд

13 0 01 200  240,0

ОБРАЗОВАНИЕ 13 0 01 200 0700 240,0
Молодежная политика 13 0 01 200 0707 240,0
Муниципальная  программа 
«Профилактика правонарушений на 
территории Котельниковского 
муниципального района Волгоградской 
области на 2021-2025 годы»

14 0 00   30,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд

14 0 01 200  30,0

ОБРАЗОВАНИЕ 14 0 01 200 0700 30,0
Молодежная политика 14 0 01 200 0707 30,0
Муниципальная  программа 
«Комплексные меры противодействия 
наркомании на территории 
Котельниковского муниципального 
района Волгоградской области на 2021-
2025 годы »

15 0 00   40,0

Закупка товаров, работ и услуг для  15 0 01 200  40,0



государственных (муниципальных) 
нужд
ОБРАЗОВАНИЕ 15 0 01 200 0700 40,0
Молодежная политика 15 0 01 200 0707 40,0
Муниципальная  программа «Молодой 
семье – доступное жилье » на период 
2020-2025 годы

17 0 00   9543,7

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

17 0 01 300  9543,7

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 17 0 01 300 1000 9543,7
Охрана семьи, материнства и детства 17 0 01 300 1004 9543,7
Муниципальная программа 
«Обеспечение безопасности дорожного 
движения на автомобильных дорогах 
местного значения вне границ 
населенных пунктов в границах 
Котельниковского муниципального 
района Волгоградской области при 
осуществлении дорожной деятельности 
на 2021-2023 годы»

22 0 00   4873,1

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд

22 0 01 200  4873,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 22 0 01 200 0400 4823,1
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 22 0 01 200 0409 4823,1
ОБРАЗОВАНИЕ 22 0 01 200 0700 50,0
Другие вопросы в области образования 22 0 01 200 0709 50,0
Муниципальная  программа 
«Управление муниципальным 
имуществом и регулирование 
земельных отношений 
Котельниковского муниципального 
района Волгоградской области на 
период 2023-2028 годы»

29 0 00   4672,2

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд

29 0 01 200  1577,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 29 0 01 200 0400 1577,5
Другие вопросы в области национальной 
экономики

29 0 01 200 0412 1577,5

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд

29 0 02 200  631,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

29 0 02 200 0100 557,2

Другие общегосударственные вопросы 29 0 02 200 0113 557,2
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 29 0 02 200 0400 74,0
Другие вопросы в области национальной 
экономики

29 0 02 200 0412 74,0

Иные межбюджетные ассигнование 29 0 02 800  263,5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

29 0 02 800 0100 263,5

Другие общегосударственные вопросы 29 0 02 800 0113 263,5
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

29 0 02 400  2200,0

Жилищное хозяйство 29 0 02 400 0500 2200,0
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества муниципальной 

29 0 02 400 0501 2200,0



собственности
Муниципальная  программа «Развитие 
муниципальной службы в   
Котельниковском муниципальном 
районе  на 2023-2025 годы»

30 0 00   5770,9

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд

30 0 01 200  2044,9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

30 0 01 200 0100 2044,9

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

30 0 01 200 0103 72,0

Функционирование Правительства РФ, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, 
местных администраций 

30 0 01 200 0104 1553,8

Другие общегосударственные вопросы 30 0 01 200 0113 419,1
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

30 0 01 300  3725,9

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 30 0 01 300 1000 3725,9
Пенсионное обеспечение 30 0 01 300 1001 3725,9
Иные межбюджетные ассигнование 30 0 01 800  0,1
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

30 0 01 800 0100 0,1

Функционирование Правительства РФ, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, 
местных администраций 

30 0 01 800 0104 0,1

Муниципальная программа «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия 
Котельниковского муниципального 
района Волгоградской области на 2017-
2025 годы»

37 0 00   650,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд

37 0 01 200  650,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 37 0 01 200 0400 650,0
Сельское хозяйство и рыболовство 37 0 01 200 0405 650,0
Муниципальная программа 
«Комплексное  развитие сельских 
территорий Котельниковского 
муниципального района Волгоградской 
области на 2014-2017 годы и на период 
2025 года»

38 0 00   2300,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям

38 0 02 600  2300,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

38 0 02 600 0500 2300,0

Благоустройство 38 0 01 600 0503 2300,0
Муниципальная программа 
«Формирование доступной среды 
жизнедеятельности для инвалидов и 

40 0 00   150,0



маломобильных групп населения в 
Котельниковском муниципальном 
районе Волгоградской области на 2024-
2026 годы »
Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд

40 0 01 200  150,0

ОБРАЗОВАНИЕ 40 0 01 200 0700 150,0
Общее образование 40 0 01 200 0702 150,0
Муниципальная программа 
«Организация  летнего отдыха, 
оздоровления и занятости детей  и 
молодежи в 
Котельниковскоммуниципальном 
районе Волгоградской области на 
период 2021-2025 годы »

41 0 00   700,0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

41 0 00 100  200,0

ОБРАЗОВАНИЕ 41 0 01 100 0700 200,0
Другие вопросы в области образования 41 0 01 100 0709 200,0
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

41 0 01 300  500,0

ОБРАЗОВАНИЕ 41 0 01 300 0700 500,0
Другие вопросы в области образования 41 0 01 300 0709 500,0
Муниципальная программа 
«Профилактика  терроризма и 
экстремизма на территории 
Котельниковского муниципального 
района на период 2023-2025 г.»

44 0 00   64,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд

44 0 01 200  64,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

44 0 01 200 0300 64,0

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

44 0 01 200 0314 64,0

Муниципальная программа «Развитие 
архитектуры и градостроительства 
Котельниковского муниципального 
района Волгоградской области на 2021-
2026 гг»

48 0 00   20,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд

48 0 01 200  20,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 48 0 01 200 0400 20,0
Другие вопросы в области национальной 
экономики

48 0 01 200 0412 20,0

Муниципальная программа «Развитие 
системы образования в 
Котельниковском муниципальном 
районе Волгоградской области на 

50 0 00   628843,6



период 2021-2025 годы»
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

50 0 00 100  320580,7

ОБРАЗОВАНИЕ 50 0 00 100 0700 320580,7
Общее образование 50 0 00 100 0702 282305,9
Дополнительное образование детей 50 0 00 100 0703 33141,3
Другие вопросы в области образования 50 0 00 100 0709 5133,5
Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд

50 0 00 200  168718,1

ОБРАЗОВАНИЕ 50 0 00 200 0700 168718,1
Общее образование 50 0 00 200 0702 158879,3
Дополнительное образование детей 50 0 00 200 0703 7434,8
Другие вопросы в области образования 50 0 00 200 0709 2404,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям

50 0 00 600  137896,6

ОБРАЗОВАНИЕ 50 0 00 600 0700 137896,6
Дошкольное образование 50 0 00 600 0701 137896,6
Иные межбюджетные ассигнование 50 0 00 800  1648,2
ОБРАЗОВАНИЕ 50 0 00 800 0700 1648,2
Общее образование 50 0 00 800 0702 343,7
Дополнительное образование детей 50 0 00 800 0703 1304,5
Муниципальная программа «Развитие 
сферы культуры в Котельниковском 
муниципальном районе Волгоградской 
области на период 2021-2023 гг»

52 0 00   23250,1

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

52 0 00 100  7391,6

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 52 0 00 100 0800 7391,6
Культура 52 0 00 100 0801 7391,6
Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд

52 0 00 200  1715,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 52 0 00 200 0800 1715,0
Культура 52 0 00 200 0801 1715,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям

52 0 00 600  14127,9

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 52 0 00 600 0800 14127,9
Культура 52 0 00 600 0801 14127,9
Иные межбюджетные ассигнование 52 0 00 800  15,6
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 52 0 00 800 0800 15,6
Культура 52 0 00 800 0801 15,6
Муниципальная программа 
«Совершенствование финансовой и 
бюджетной политики 
Котельниковского муниципального 

53 0 00   8537,0



района на 2024-2026 годы»
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

53 0 00 100  7821,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

53 0 00 100 0100 7821,5

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

53 0 00 100 0106 7821,5

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд

53 0 00 200  715,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

53 0 00 200 0100 715,5

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

53 0 00 200 0106 473,2

Другие общегосударственные вопросы 53 0 00 200 0113 242,3
Муниципальная программа 
«Сохранение и укрепление здоровья 
населения Котельниковского 
муниципального района Волгоградской 
области» на период 2020-2024г»

62 0 00   10,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд

62 0 00 200  10,0

ОБРАЗОВАНИЕ 62 0 01 200 0700 10,0
Молодежная политика 62 0 01 200 0707 10,0
Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
муниципальных органов 
Котельниковского района

90 0 00   51244,9

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

90 0 00 100  50613,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

90 0 00 100 0100 50613,4

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования

90 0 00 100 0102 2214,7

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

90 0 00 100 0103 2062,4

Функционирование Правительства РФ, 
высших исполнительных органов 

90 0 00 100 0104 44007,6



государственной власти субъектов РФ, 
местных администраций 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

90 0 00 100 0106 2328,7

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд

90 0 00 200  630,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

90 0 00 200 0100 630,5

Функционирование Правительства РФ, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, 
местных администраций 

90 0 00 200 0104 555,6

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

90 0 00 200 0106 74,9

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности  
муниципальных органов 
Котельниковского района

90 0 00 800  1,0

Другие вопросы в области образования 90 0 00 800 0700 1,0
Иные бюджетные ассигнования 90 0 00 800 0709 1,0
Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти 
Котельниковского района

99 0 00   269164,3

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

99 0 00 100  49469,6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

99 0 00 100 0100 20304,4

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования

99 0 00 100 0102 34,7

Функционирование Правительства РФ, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, 
местных администраций 

99 0 00 100 0104 582,2

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

99 0 00 100 0106 107,0

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 100 0113 19580,5
ОБРАЗОВАНИЕ 99 0 00 100 0700 14895,5
Другие вопросы в области образования 99 0 00 100 0709 14895,5
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 99 0 00 100 0800 4702,3
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

99 0 00 100 0804 4702,3

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 99 0 00 100 1000 1420,6
Другие вопросы в области социальной 
политики

99 0 00 100 1006 1420,6



ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 99 0 00 100 1100 8146,8
Массовый спорт 99 0 00 100 1102 8146,8
Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд

99 0 00 200  43447,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

99 0 00 200 0100 28533,5

Судебная система 99 0 00 200 0105 198,6
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 200 0113 28334,9
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

99 0 00 200 0300 194,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

99 0  00 200 0310 194,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 99 0 00 200 0400 9273,0
Сельское хозяйство и рыболовство 99 0 00 200 0405 1055,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 99 0 00 200 0409 8218,0
ОБРАЗОВАНИЕ 99 0 00 200 0700 1240,3
Другие вопросы в области образования 99 0 00 200 0709 1240,3
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 99 0 00 200 0800 1376,5
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

99 0 00 200 0804 1376,5

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 99 0 00 200 1000 315,5
Охрана семьи и детства 99 0 00 200 1004 71,7
Другие вопросы в сфере социальной  
политики

99 0 00 200 1006 243,8

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 99 0 00 200 1100 2514,7
Массовый спорт 99 0 00 200 1102 2514,7
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

99 0 00 300  39211,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

99 0 00 300 0100 300,0

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 300 0113 300,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 99 0 00 300 1000 38911,1
Социальное обеспечение населения 99 0 00 300 1003 27812,4
Охрана семьи и детства 99 0 00 300 1004 11094,7
Другие вопросы в области социальной 
политики

99 0 00 300 1006 4,0

Межбюджетные трансферты 99 0 00 500  99325,2
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 99 0 00 500 0400 37935,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 99 0 00 500 0409 37935,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

99 0 00 500 0500 11113,6

Коммунальное хозяйство 99 0 00 500 0502 4455,5
Благоустройство 99 0 00 500 0503 6658,1
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТА 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

99 0 00 500 1400 50276,6

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера

99 0 00 500 1403 50276,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям

99 0 00 600  25411,1

ОБРАЗОВАНИЕ 99 0 00 600 0700 17460,5



Дошкольное образование 99 0 00 600 0701 771,6
Дополнительное образование детей 99 0 00 600 0703 16688,9
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 99 0 00 600 0800 5000,0
Культура 99 0 00 600 0801 5000,0
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ

99 0 00 600 1200 2950,6

Периодическая печать и издательство 99 0 00 600 1202 2950,6
Иные межбюджетные ассигнование 99 0 00 800  12299,8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

99 0 00 800 0100 7582,6

Резервные фонды 99 0 00 800 0111 1529,5
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 800 0113 6053,1
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

99 0 00 800 0500 4665,1

Коммунальное хозяйство 99 0 00 800 0502 4665,1
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 99 0 00 800 0800 2,7
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

99 0 00 800 0804 2,7

ОБРАЗОВАНИЕ 99 0 00 800 0700 0,3
Другие вопросы в области образования 99 0 00 800 0709 0,3
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 99 0 00 800 1000 5,0
Охрана семьи и детства 99 0 00 800 1004 5,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 99 0 00 800 1100 44,1
Массовый спорт 99 0 00 800 1102 44,1
ВСЕГО    1057735,9

10. Приложение 12 изложить в следующей редакции
Приложение 12

к решению Котельниковского
     районногоСовета народных депутатов 

                                                                              «О бюджетКотельниковского
муниципального района на 2024 год и

 на плановый период 2025 и 2026годов»

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям
(муниципальным программам Котельниковского муниципального района и

непрограммным направлениям деятельности)
и группам видов, а также по разделам и подразделам классификации расходов

районного бюджета на плановый период 2025 и 2026 годов.
                                                                                                                                        тыс.

руб.

Наименование

Целевая
статья

(муниципаль
ная

программа и
непрограммн

ое
направление
деятельности

)

Группа
вида

расходов

Раздел,
подразд

ел

Сумма 

2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6
Муниципальная  программа 
«Гражданская оборона, 
снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных 

05 0 00 262,6



ситуаций природного и 
техногенного характера, 
мобилизационная подготовка 
Котельниковского 
муниципального района 
Волгоградской области  на 
период 2023-2025 годы»
Закупка товаров, работ и услуг 
для  государственных 
(муниципальных) нужд

05 0 01 200 262,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

05 0 01 200 0300 262,6

 Гражданская оборона 05 0 01 200 0309 262,6
Муниципальная  программа 
«Охрана  окружающей среды на
территории Котельниковского 
муниципального района 
Волгоградской области на 2024-
2026 годы  »

09 0 00 650,0 650,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для  государственных 
(муниципальных) нужд

09 0 01 200 650,0 650,0

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ

09 0 01 200 0600 650,0 650,0

Другие вопросы в области охраны
окружающей среды

09 0 01 200 0605 650,0 650,0

Муниципальная  программа 
«Этносоциальное развитие 
населения и поддержка 
государственной и иной службы
казачьих обществ на 
территории 
Котельниковскогомуниципальн
ого района  на 2024-2026 годы»

10 0 00 200,0 200,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для  государственных 
(муниципальных) нужд

10 0 01 200 50,0 50,0

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ

10 0 01 200 0800 50,0 50,0

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии

10 0 01 200 0804 50,0 50,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям

10 0 01 600 150,0 150,0

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ

10 0 01 600 0800 150,0 150,0

Культура 10 0 01 600 0801 150,0 150,0
Муниципальная  программа 
«Развитие физической 
культуры и спорта 
Котельниковскогомуниципальн
ого района Волгоградской 
области на 2022-2026 годы »

11 0 00 700,0 700,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для  государственных 
(муниципальных) нужд

11 0 01 200 700,0 700,0



ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

11 0 01 200      1100 700,0 700,0

Другие вопросы в области 
культуры и спорта

11 0 01 200 1105 700,0 700,0

Строительство и реконструкция
котельных на газовом топливе

12 0 02 400 22245,1

Строительство, реконструкция
и техническое перевооружение 
для нужд района

12 0 02 400 0700 22245,1

Бюджетные инвестиции 12 0 02 400 0702 22245,1
Муниципальная  программа 
«Патриотическое воспитание 
граждан Котельниковского 
муниципального района 
Волгоградской области на 
период 2021-2025 годы»

13 0 00 240,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для  государственных 
(муниципальных) нужд

13 0 01 200 240,0

ОБРАЗОВАНИЕ 13 0 01 200 0700 240,0
Молодежная политика 13 0 01 200 0707 240,0
Муниципальная  программа 
«Профилактика 
правонарушений на территории
Котельниковского 
муниципального района 
Волгоградской области на 2021-
2025 годы»

14 0 00 30,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для  государственных 
(муниципальных) нужд

14 0 01 200 30,0

ОБРАЗОВАНИЕ 14 0 01 200 0700 30,0
Молодежная политика 14 0 01 200 0707 30,0
Муниципальная  программа 
«Комплексные меры 
противодействия наркомании 
на территории 
Котельниковского 
муниципального района 
Волгоградской области на 2021-
2025 годы »

15 0 00 40,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для  государственных 
(муниципальных) нужд

15 0 01 200 40,0

ОБРАЗОВАНИЕ 15 0 01 200 0700 40,0
Молодежная политика 15 0 01 200 0707 40,0
Муниципальная  программа 
«Молодой семье – доступное 
жилье » на период 2020-2025 
годы

17 0 00 2000,0

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению

17 0 01 300 2000,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 17 0 01 300 1000 2000,0
Охрана семьи, материнства и 
детства

17 0 01 300 1004 2000,0

Муниципальная программа 
«Обеспечение безопасности 
дорожного движения на 

22 0 00 5020,5 5261,4



автомобильных дорогах 
местного значения вне границ 
населенных пунктов в границах
Котельниковского 
муниципального района 
Волгоградской области при 
осуществлении дорожной 
деятельности на 2021-2023 
годы»
Закупка товаров, работ и услуг 
для  государственных 
(муниципальных) нужд

22 0 01 200 5020,5 5261,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА

22 0 01 200 0400 4970,5 5211,4

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

22 0 01 200 0409 4970,5 5211,4

ОБРАЗОВАНИЕ 22 0 01 200 0700 50,0 50,0
Другие вопросы в области 
образования

22 0 01 200 0709 50,0 50,0

Муниципальная  программа 
«Управление муниципальным 
имуществом и регулирование 
земельных отношений 
Котельниковского 
муниципального района 
Волгоградской области на 
период 2023-2028 годы»

29 0 00 818,5 818,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для  государственных 
(муниципальных) нужд

29 0 02 200 555,0 555,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

29 0 02 200 0100 375,0 375,0

Другие общегосударственные 
вопросы

29 0 02 200 0113 375,0 375,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА

29 0 02 200 0400 180,0 180,0

Другие вопросы в области 
национальной экономики

29 0 02 200 0412 180,0 180,0

Иные межбюджетные 
ассигнование

29 0 02 800 263,5 263,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

29 0 02 800 0100 263,5 263,5

Другие общегосударственные 
вопросы

29 0 02 800 0113 263,5 263,5

Муниципальная  программа 
«Развитие муниципальной 
службы в   Котельниковском 
муниципальном районе  на 
2023-2025 годы»

30 0 00 5618,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для  государственных 
(муниципальных) нужд

30 0 01 200 1892,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

30 0 01 200 0100 1892,8

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 

30 0 01 200 0103 117,5



представительных органов 
муниципальных образований
Функционирование 
Правительства РФ, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов
РФ, местных администраций 

30 0 01 200 0104 1457,7

Другие общегосударственные 
вопросы

30 0 01 200 0113 317,6

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению

30 0 01 300 3725,9

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 30 0 01 300 1000 3725,9
Пенсионное обеспечение 30 0 01 300 1001 3725,9
Муниципальная программа 
«Развитие сельского хозяйства 
и регулирование рынков 
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и 
продовольствия 
Котельниковского 
муниципального района 
Волгоградской области на 2017-
2025 годы»

37 0 00 650,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для  государственных 
(муниципальных) нужд

37 0 01 200 650,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА

37 0 01 200 0400 650,0

Сельское хозяйство и 
рыболовство

37 0 01 200 0405 650,0

Муниципальная программа 
«Формирование доступной 
среды жизнедеятельности для 
инвалидов и маломобильных 
групп населения в 
Котельниковском 
муниципальном районе 
Волгоградской области на 2024-
2026 годы »

40 0 00 150,0 150,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для  государственных 
(муниципальных) нужд

40 0 01 200 150,0 150,0

ОБРАЗОВАНИЕ 40 0 01 200 0700 150,0 150,0
Общее образование 40 0 01 200 0702 150,0 150,0
Муниципальная программа 
«Организация  летнего отдыха, 
оздоровления и занятости детей 
и молодежи в Котельниковском 
муниципальном районе 
Волгоградской области на 
период 2021-2025 годы »

41 0 00 700,0

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 

41 0 00 100 200,0



внебюджетными фондами
ОБРАЗОВАНИЕ 41 0 01 100 0700 200,0
Другие вопросы в области 
образования

41 0 01 100 0709 200,0

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению

41 0 01 300 500,0

ОБРАЗОВАНИЕ 41 0 01 300 0700 500,0
Другие вопросы в области 
образования

41 0 01 300 0709 500,0

Муниципальная программа 
«Профилактика  терроризма и 
экстремизма на территории 
Котельниковского 
муниципального района на 
период 2023-2025 г.»

44 0 00 64,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для  государственных 
(муниципальных) нужд

44 0 01 200 64,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

44 0 01 200 0300 64,0

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

44 0 01 200 0314 64,0

Муниципальная программа 
«Развитие архитектуры и 
градостроительства 
Котельниковского 
муниципального района 
Волгоградской области на 2021-
2026 гг»

48 0 00 200,0 200,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для  государственных 
(муниципальных) нужд

48 0 01 200 200,0 200,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА

48 0 01 200 0400 200,0 200,0

Другие вопросы в области 
национальной экономики

48 0 01 200 0412 200,0 200,0

Муниципальная программа 
«Развитие системы образования
в Котельниковском 
муниципальном районе 
Волгоградской области на 
период 2021-2025 годы»

50 0 00 497080,9 460274,6

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

50 0 00 100 249453,8 255027,3

ОБРАЗОВАНИЕ 50 0 00 100 0700 249453,8 255027,3
Общее образование 50 0 00 100 0702 212205,6 216807,4
Дополнительное образование 
детей

50 0 00 100 0703 32594,3 32594,3

Другие вопросы в области 50 0 00 100 0709 4653,9 5625,6



образования
Закупка товаров, работ и услуг 
для  государственных 
(муниципальных) нужд

50 0 00 200 116465,5 74318,3

ОБРАЗОВАНИЕ 50 0 00 200 0700 116465,5 74318,3
Общее образование 50 0 00 200 0702 109914,2 67707,0
Дополнительное образование 
детей

50 0 00 200 0703 4441,5 4501,5

Другие вопросы в области 
образования

50 0 00 200 0709 2109,8 2109,8

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям

50 0 00 600 129807,1 129574,5

ОБРАЗОВАНИЕ 50 0 00 600 0700 129807,1 129574,5
Дошкольное образование 50 0 00 600 0701 129807,1 129574,5
Иные межбюджетные 
ассигнование

50 0 00 800 1354,5 1354,5

ОБРАЗОВАНИЕ 50 0 00 800 0700 1354,5 1354,5
Дополнительное образование 
детей

50 0 00 800 0703 1354,5 1354,5

Муниципальная программа 
«Развитие сферы культуры в 
Котельниковском 
муниципальном районе 
Волгоградской области на 
период 2021-2023 гг»

52 0 00 22134,4

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

52 0 00 100 7269,6

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ

52 0 00 100 0800 7269,6

Культура 52 0 00 100 0801 7269,6
Закупка товаров, работ и услуг 
для  государственных 
(муниципальных) нужд

52 0 00 200 1670,4

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ

52 0 00 200 0800 1670,4

Культура 52 0 00 200 0801 1670,4
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям

52 0 00 600 13180,2

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ

52 0 00 600 0800 13180,2

Культура 52 0 00 600 0801 13180,2
Иные межбюджетные 
ассигнование

52 0 00 800 14,2

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ

52 0 00 800 0800 14,2

Культура 52 0 00 800 0801 14,2
Муниципальная программа 
«Совершенствование 

53 0 00 8517,0 7598,2



финансовой и бюджетной 
политики Котельниковского 
муниципального района на 
2024-2026 годы»
Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

53 0 00 100 7821,5 7598,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

53 0 00 100 0100 7821,5 7598,2

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

53 0 00 100 0106 7821,5 7598,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для  государственных 
(муниципальных) нужд

53 0 00 200 695,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

53 0 00 200 0100 695,5

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

53 0 00 200 0106 433,2

Другие общегосударственные 
вопросы

53 0 00 200 0113 262,3

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
муниципальных органов 
Котельниковского района

90 0 00 48370,9 47946,1

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

90 0 00 100 48072,2 47279,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

90 0 00 100 0100 48072,2 47279,4

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

90 0 00 100 0102 1988,7 1988,7

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

90 0 00 100 0103 1881,0 1881,0

Функционирование 
Правительства РФ, высших 
исполнительных органов 

90 0 00 100 0104 42920,1 42127,3



государственной власти субъектов
РФ, местных администраций 
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

90 0 00 100 0106 1282,4 1282,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для  государственных 
(муниципальных) нужд

90 0 00 200 298,7 666,7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

90 0 00 200 0100 298,7 666,7

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

90 0 00 200 0103 117,5

Функционирование 
Правительства РФ, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов
РФ, местных администраций 

90 0 00 200 0104 270,4 520,9

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

90 0 00 200 0106 28,3 28,3

Непрограммные расходы 
органов муниципальной власти 
Котельниковского района

99 0 00 214937,2 255235,5

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

99 0 00 100 38938,9 46224,6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

99 0 00 100 0100 12056,1 12056,1

Другие общегосударственные 
вопросы

99 0 00 100 0113 12056,1 12056,1

ОБРАЗОВАНИЕ 99 0 00 100 0700 14930,6 14946,7
Другие вопросы в области 
образования

99 0 00 100 0709 14930,6 14946,7

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ

99 0 00 100 0800 4064,3 11333,9

Культура 99 0 00 100 0801 7269,6
Другие вопросы в области 
культуры кинематографии

99 0 00 100 0804 4064,3 4064,3

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

99 0 00 100 1100 7887,9 7887,9

Массовый спорт 99 0 00 100 1102 7887,9 7887,9
Закупка товаров, работ и услуг 
для  государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 00 200 23893,3 24736,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 99 0 00 200 0100 18794,7 18973,6



ВОПРОСЫ
Судебная система 99 0 00 200 0105 11,1 126,4
Другие общегосударственные 
вопросы

99 0 00 200 0113 18783,6 18847,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА

99 0 00 200 0400 2088,4 2088,4

Сельское хозяйство и 
рыболовство

99 0 00 200 0405 102,5 102,5

Другие вопросы в области 
национальной экономики

99 0 00 200 0412 1985,9 1985,9

ОБРАЗОВАНИЕ 99 0 00 200 0700 1053,1 547,0
Молодежная политика 99 0 00 200 0707 310,0
Другие вопросы в области 
образования

99 0 00 200 0709 1053,1 237,0

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ

99 0 00 200 0800 512,0 2182,4

Культура 99 0 00 200 0801 1670,4
Другие вопросы в области 
культуры кинематографии

99 0 00 200 0804 512,0 512,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 99 0 00 200 1000 352,3 352,3
Охрана семьи и детства 99 0 00 200 1004 352,3 352,3
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

99 0 00 200 1100 1092,8 592,8

Массовый спорт 99 0 00 200 1102 1092,8 592,8
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению

99 0 00 300 29530,9 30183,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

99 0 00 300 0100 300,0 300,0

Другие общегосударственные 
вопросы

99 0 00 300 0113 300,0 300,0

ОБРАЗОВАНИЕ 99 0 00 300 0700 500,0
Другие вопросы в области 
образования

99 0 00 300 0709 500,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 99 0 00 300 1000 29230,9 29383,4
Пенсионное обеспечение 99 0 00 300 1001 3725,9
Социальное обеспечение 
населения

99 0 00 300 1003 18541,9 12917,3

Охрана семьи материнства и 
детства

99 0 00 300 1004 10689,0 12740,2

Межбюджетные трансферты 99 0 00 500 75725,4 75725,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА

99 0 00 500 0400 37291,3 37291,3

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

99 0 00 500 0409 37291,3 37291,3

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

99 0 00 500 0500 4874,3 4874,3

Благоустройство 99 0 00 500 0503 4874,3 4874,3
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТА 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

99 0 00 500 1400 33559,8 33559,8

Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера

99 0 00 500 1403 33559,8 33559,8

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 

99 0 00 600 17300,1 29551,3



организациям
ОБРАЗОВАНИЕ 99 0 00 600 0700 15124,7 15195,7
Дошкольное образование 99 0 00 600 0701 71,0
Дополнительное образование 
детей

99 0 00 600 0703 15124,7 15124,7

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ

99 0 00 600 0800 12180,2

Культура 99 0 00 600 0801 12180,2
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ

99 0 00 600 1200 2175,4 2175,4

Периодическая печать и 
издательство

99 0 00 600 1202 2175,4 2175,4

Иные межбюджетные 
ассигнование

99 0 00 800 29548,6 48814,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

99 0 00 800 0100 21862,4 39795,7

Резервные фонды 99 0 00 800 0111 50,0 50,0
Другие общегосударственные 
вопросы

99 0 00 800 0113 20935,3 39745,7

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

99 0 00 800 0500 8507,2 8948,3

Коммунальное хозяйство 99 0 00 800 0502 8507,2 8948,3
КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ

99 0 00 800 0800 7,0 21,2

Культура 99 0 00 800 0801 14,2
Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии

99 0 00 800 0804 7,0 7,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 99 0 00 800 1000 5,0 5,0
Охрана семьи материнства и 
детства

99 0 00 800 1004 5,0 5,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

99 0 00 800 1100 44,1 44,1

Массовый спорт 99 0 00 800 1102 44,1 44,1
ВСЕГО 830629,8 779034,3

11.Приложение 13 изложить в следующей редакции

Приложение № 13
к решению Котельниковскогорайонного
Совета народныхдепутатов «О бюджете

Котельниковского муниципального
района на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,
целевым статьям и видам расходов бюджета в составе

ведомственной структуры расходов районного бюджета на 2024 год

                                                                                                                         тыс. руб.

Наименование Ведомст
во

Раздел,
подраз

дел

Целевая
статья

(государстве

Группа
вида

расходов

Сумма



нная
программа и
непрограмм

ное
направление
деятельност

и)
1 2 3 4 5  

КОТЕЛЬНИКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

901    4529,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 0100   4529,5
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных  органов 
муниципальных образований

901 0103   2134,4

Муниципальная  программа «Развитие 
муниципальной службы в 
Котельниковском муниципальном районе 
на  2023-2025 годы»

901 0103 30 0  72,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 901 0103 30 0 200 72,0

Непрограммные направления обеспечения 
деятельности  муниципальных органов 
Котельникоского района

901 0103 90 0  2062,4

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

901 0103 90 0 100 2062,4

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

901 0106   2395,1

Непрограммные направления обеспечения 
деятельности  муниципальных органов 
Котельникоского района

901 0106 90 0  2395,1

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

901 0106 90 0 100 2328,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 901 0106 90 0 200 66,4

Другие общегосударственные вопросы 901 0113   0,0
Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти Котельниковского 
района

901 0113 99 0  0,0

Иные бюджетные ассигнования 901 0113 99 0 800 0,0
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

902    184792,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 902 0100   93821,7

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования

902 0102   2249,4



Непрограммные направления обеспечения 
деятельности  муниципальных органов 
Котельникоского района

902 0102 90 0  2214,7

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

902 0102 90 0 100 2214,7

Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти Котельниковского 
района

902 0102 99 0  34,7

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

902 0102 99 0 100 34,7

Функционирование высших 
исполнительных органов государственной
власти субъектов РФ, местных 
администраций

902 0104   38175,4

Муниципальная  программа «Развитие 
муниципальной службы в   
Котельниковскоммуниципальном районе 
на  2023-2025 годы»

902 0104 30 0  1403,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 902 0104 30 0 200 1403,4

Непрограммные направления обеспечения 
деятельности  муниципальных органов 
Котельникоского района

902 0104 90 0  36274,9

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

902 0104 90 0 100 35996,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 902 0104 90 0 200 278,3

Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти Котельниковского 
района

902 0104 99 0  497,1

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

902 0104 99 0 100 497,1

Судебная система 902 0105   198,6
Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти Котельниковского 
района

902 0105 99 0  198,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 902 0105 99 0 200 198,6

Резервные фонды 902 0111   1529,5
Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти Котельниковского 
района

902 0111 99 0  1529,5

Иные бюджетные ассигнования 902 0111 99 0 800 1529,5
Другие общегосударственные вопросы 902 0113   51668,8
Муниципальная программа «Развитие и 
поддержка малого и среднего 

902 0113 04 0  395,0



предпринимательства в Котельниковском 
муниципальном районе Волгоградской 
области на 2019-2024 годы»
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 902 0113 04 0 200 95,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 902 0113 04 0 300 300,0

Муниципальная  программа «Управление 
муниципальным имуществом и 
регулирование земельных отношений 
Котельниковского муниципального района 
на период 2023-2028гг»

902 0113 29 0  894,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 902 0113 29 0 200 631,2

Иные бюджетные ассигнования 902 0113 29 0 800 263,5
Муниципальная  программа «Развитие 
муниципальной службы в администрации  
Котельниковскогомуниципального района 
на  2023-2025 годы»

902 0113 30 0  419,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 902 0113 30 0 200 419,1

Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти Котельниковского 
района

902 0113 99 0  49960,0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

902 0113 99 0 100 19571,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 902 0113 99 0 200 27663,3

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 902 0113 99 0 300 300,0

Иные бюджетные ассигнования 902 0113 99 0 800 2425,3
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

902 0300   10222,6

Гражданская оборона 902 0309   9964,6
Муниципальная программа «Гражданская 
оборона, снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
мобилизационная подготовка 
Котельниковского муниципального района 
Волгоградской области на период 2023-
2025 годы»

902 0309 05 0  9964,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 902 0309 05 0 200 9964,6

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

902 0310   194,0

Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти Котельниковского 
района

902 0310 99 0  194,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 902 0310 99 0 200 194,0

Другие вопросы в области национальной 902 0314   64,0



безопасности и правоохранительной 
деятельности
Муниципальная программа 
«Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории 
Котельниковского муниципального района 
на период 2023-2025 гг»

902 0314 44 0  64,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 902 0314 44 0 200 64,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 902 0400   24424,4
Сельское хозяйство и рыболовство 902 0405   1705,0
Муниципальная программа «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия Котельниковского
муниципального района Волгоградской 
области на 2017-2025 годы»

902 0405 37 0  650,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 902 0405 37 0 200 650,0

Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти Котельниковского 
района

902 0405 99 0  1055,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 902 0405 99 0 200 1055,0

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 902 0409   21121,9
Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории Котельниковского 
муниципального района Волгоградской 
области на период 2021-2025 годы»

902 0409 12 0  8080,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 902 0409 12 0 200 8080,8

Муниципальная программа «Обеспечение 
безопасности дорожного движения на 
автомобильных дорогах местного значения
вне границ населенных пунктов в границах 
Котельниковского муниципального района 
Волгоградской области при осуществлении
дорожной деятельности на 2021-2026 
годы»

902 0409 22 0  4823,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 902 0409 22 0 200 4823,1

Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти Котельниковского 
района

902 0409 99  0  8218,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 902 0409 99 0 200 8218,0

Другие вопросы в области национальной 
экономики 902 0412   1597,5

Муниципальная программа «Управление 
муниципальным имуществом и 
регулирование земельных отношений 
Котельниковского муниципального района 
на период 2023-2028гг»

902 0412 29 0  1577,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 902 0412 29 0 200 1577,5

Муниципальная программа «Развитие 902 0412 48  0  20,0



архитектуры и градостроительства 
Котельниковского муниципального района 
Волгоградской области на 2021-2026 гг»
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 902 0412 48 0 200 20,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 902 0500   9165,1

Жилищное хозяйство 902 0501   2200,0
Муниципальная  программа «Управление 
муниципальным имуществом и 
регулирование земельных отношений 
Котельниковскогомуниципального района 
на период 2023-2028 годы»

902 0501 29 0  2200,0

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества муниципальной 
собственности

902 0501 29 0 400 2200,0

Коммунальное хозяйство 902 0502   4665,1
Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти Котельниковского 
района

902 0502 99 0  4665,1

Иные бюджетные ассигнования 902 0502 99 0 800 4665,1
Благоустройство 902 0503   2300,0
Муниципальная программа «Комплексное  
развитие сельских территорий 
Котельниковского муниципального района 
Волгоградской области на 2014-2017 годы и
на период 2025 года»

902 0503 38 0  2300,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям

902 0503 38 0 600 2300,0

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 902 0600   650,0
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 902 0605   650,0

Муниципальная программа «Охрана 
окружающей среды на территории 
Котельниковского муниципального района 
Волгоградской области на 2024-2026 годы»

902 0605 09 0  650,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 902 0605 09 0 200 650,0

ОБРАЗОВАНИЕ 902 0700   12863,1
Общее образование 902 0702   12863,1
Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории Котельниковского 
муниципального района Волгоградской 
области на период 2010-2020 годы»

902 0702 12 0  12863,1

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества муниципальной 
собственности

902 0702 12 0 400 12863,1

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 902 0800   30,2
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 902 0804   30,2

Муниципальная программа 
«Этносоциальное развитие населения и 
поддержка государственной и иной 
службы казачьих обществ на территории 

902 0804 10 0  30,2



Котельниковского муниципального района 
Волгоградской области на 2024-2026 годы»
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 902 0804 10 0 200 30,2

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 902 1000   30664,8
Пенсионное обеспечение 902 1001   3725,9
Муниципальная  программа «Развитие 
муниципальной службы в  
Котельниковском муниципальном районе 
на  2023-2025 годы»

902 1001 30 0  3725,9

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 902 1001 30 0 300 3725,9

Социальное обеспечение населения 902 1003   25205,8
Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти Котельниковского 
района

902 1003 99 0  25205,8

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 902 1003 99 0 300 25205,8

Охрана семьи, материнства и детства 902 1004   64,7
Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти Котельниковского 
района

902 1004 99 0  64,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 902 1004 99 0 200 59,7

Иные бюджетные ассигнования 902 1004 99 0 800 5,0
Другие вопросы в области социальной 
политики 902 1006   1668,4

Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти Котельниковского 
района

902 1006 99 0  1668,4

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

902 1006 99 0 100 1420,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 902 1006 99 0 200 243,8

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 902 1006 990 300 4,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ  
ИНФОРМАЦИИ 902 1200   2950,6

Периодическая печать и издательство 902 1202   2950,6
Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти Котельниковского 
района

902 1202 99 0  2950,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям

902 1202 99 0 600 2950,6

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И 
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
АДМИНСТРАЦИИ 
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

912    77480,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 912 0100   3568,8
Функционирование высших 
исполнительных органов государственной
власти субъектов РФ, местных 
администраций

912 0104   2897,1



Муниципальная  программа «Развитие 
муниципальной службы в  
Котельниковском муниципальном районе 
на  2023-2025 годы»

912 0104 30 0  88,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 912 0104 30 0 200 88,4

Иные бюджетные ассигнования 912 0104 30 0 800 0,1
Непрограммные направления обеспечения 
деятельности  муниципальных органов 
Котельникоского района

912 0104 90 0  2760,7

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

912 0104 90 0 100 2760,7

Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти Котельниковского 
района

912 0104 99 0  47,9

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

912 0104 99 0 100 47,9

Другие общегосударственные вопросы 912 0113   671,7
Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти Котельниковского 
района

912 0113 99 0  671,7

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

912 0113 99 0 100 0,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 912 0113 99 0 200 671,6

ОБРАЗОВАНИЕ 912 0700   17468,9
Дополнительное образование детей 912 0703   16688,9
Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти Котельниковского 
района

912 0703 99 0  16688,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям

912 0703 99 0 600 16688,9

Молодежная политика 912 0707   80,0
Муниципальная программа 
«Профилактика правонарушений на 
территории Котельниковского 
муниципального района Волгоградской 
области на 2021-2025 годы»

912 0707 14 0  30,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 912 0707 14 0 200 30,0

Муниципальная программа «Комплексные 
меры противодействия наркомании на 
территории Котельниковского 
муниципального района Волгоградской 
области на период 2021-2025 годы»

912 0707 15 0  40,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 912 0707 15 0 200 40,0

Муниципальная программа «Сохранение и 912 0707 620  10,0



укрепление здоровья населения 
Котельниковского муниципального района 
Волгоградской области» на период 2020-
2024г»
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 912 0707 620 200 10,0

Другие вопросы в области образования 912 0709   700,0
Муниципальная программа «Организация 
летнего отдыха, оздоровления детей и 
молодежи в Котельниковском 
муниципальном районе Волгоградской 
области на период 2021-2025 годы»

912 0709 41 0  700,0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

912 0709 41 0 100 200,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 912 0709 41 0 300 500,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 912 0800   34501,4
Культура 912 0801   28419,9
Муниципальная программа 
«Этносоциальное развитие населения и 
поддержка государственной и иной 
службы казачьих обществ на территории 
Котельниковского муниципального района 
Волгоградской области на 2024-2026 годы»

912 0801 10 0  169,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям

912 0801 10 0 600 169,8

Муниципальная  программа «Развитие 
сферы культуры в Котельниковском 
муниципальном районе Волгоградской 
области на период 2021-2025гг»

912 0801 52 0  23250,1

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

912 0801 52 0 100 7389,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 912 0801 52 0 200 1717,3

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям

912 0801 52 0 600 14127,9

Иные бюджетные ассигнования 912 0801 52 0 800 15,6
Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти Котельниковского 
района

912 0801 99 0  5000,0

Культура 912 0801 99 0 600 5000,0
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 912 0804   6081,5

Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти Котельниковского 
района

912 0804 99 0  6081,5

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 

912 0804 99 0 100 4702,3



государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 912 0804 99 0 200 1376,5

Иные бюджетные ассигнования 912 0804 99 0 800 2,7
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 912 1000   9630,3
Социальное обеспечение населения 912 1003   86,6
Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти Котельниковского 
района

912 1003 99 0  86,6

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 912 1003 99 0 300 86,6

Охрана семьи, материнства и детства 912 1004   9543,7
Муниципальная программа «Молодой семье
– доступное жилье на период 2020-2025 
годы»

912 1004 17 0  9543,7

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 912 1004 17 0 300 9543,7

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 912 1100   12310,6
Массовый спорт 912 1102   10705,6
Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти Котельниковского 
района

912 1102 99 0  10705,6

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

912 1102 99 0 100 8146,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 912 1102 99 0 200 2514,7

Иные бюджетные ассигнования 912 1102 99 0 800 44,1
Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 912 1105   1605,0

Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта 
Котельниковского муниципального района 
Волгоградской области на 2022-  2026 
годы»

912 1105 11 0  1605,0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

912 1105 11 0 100 350,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 912 1105 11 0 200 1255,0

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ 
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

913    665454,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 913 0100   5635,8
Функционирование высших 
исполнительных органов государственной
власти субъектов РФ, местных 
администраций

913 0104   5635,8

Муниципальная  программа «Развитие 
муниципальной службы в   
Котельниковском муниципальном районе 
на  2023-2025 годы»

913 0104 30 0  62,0

Закупка товаров, работ и услуг для 913 0104 30 0 200 62,0



государственных (муниципальных) нужд
Непрограммные направления обеспечения 
деятельности  муниципальных органов 
Котельникоского района

913 0104 90 0  5527,6

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

913 0104 90 0 100 5277,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 913 0104 90 0 200 250,6

Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти Котельниковского 
района

913 0104 99 0  46,2

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

913 0104 99 0 100 46,2

ОБРАЗОВАНИЕ 913 0700   646192,3
Дошкольное образование 913 0701   138668,2
Муниципальная   программа «Развитие 
системы образования в Котельниковском 
муниципальном районе на период 2021-2025
годы»

913 0701 50 0  137896,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям

913 0701 50 0 600 137896,6

Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти Котельниковского 
района

913 0701 99 0  771,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям

913 0701 99 0 600 771,6

Общее образование 913 0702   441678,9
Муниципальная программа «Формирование
доступной среды жизнедеятельности для 
инвалидов и маломобильных групп 
населения в Котельниковском 
муниципальном районе Волгоградской 
области на 2024-2026 годы »

913 0702 40 0  150,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 913 0702 40 0 200 150,0

Муниципальная  программа «Развитие 
системы образования в Котельниковском 
муниципальном районе на период 2021-2025
годы»

913 0702 50 0  441528,9

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

913 0702 50 0 100 282305,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 913 0702 50 0 200 158879,3

Иные бюджетные ассигнования 913 0702 50 0 800 343,7
Дополнительное образование детей 913 0703   41880,6
Муниципальная программа «Развитие 
системы образования в Котельниковском 

913 0703 50 0  41880,6



муниципальном районе на период 2021-2025
годы»
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

913 0703 50 0 100 33141,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 913 0703 50 0 200 7434,8

Иные бюджетные ассигнования 913 0703 50 0 800 1304,5
Молодежная политика 913 0707   240,0
Муниципальная  программа 
«Патриотическое воспитание граждан 
Котельниковского муниципального района 
Волгоградской области на период 2021-
2025 годы»

913 0707 13 0  240,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 913 0707 13 0 200 240,0

Другие вопросы в области образования 913 0709   23724,6
Муниципальная программа «Обеспечение 
безопасности дорожного движения на 
автомобильных дорогах местного значения
вне границ населенных пунктов в границах 
Котельниковского муниципального района 
Волгоградской области при осуществлении
дорожной деятельности на 2021-2026 
годы»

913 0709 22 0  50,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 913 0709 22 0 200 50,0

Муниципальная программа «Развитие 
системы образования в Котельниковском 
муниципальном районе на период 2021-2025
годы»

913 0709 50 0  7537,5

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

913 0709 50 0 100 5133,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 913 0709 50 0 200 2404,0

Непрограммные направления обеспечения 
деятельности  муниципальных органов 
Котельниковского района

913 0709 90 0  1,0

Иные бюджетные ассигнования 913 0709 90 0 800 1,0
Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти Котельниковского 
района

913 0709 99 0  16136,1

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

913 0709 99 0 100 14895,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 913 0709 99 0 200 1240,3

Иные бюджетные ассигнования 913 0709 99 0 800 0,3
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 913 1000   13626,7
Социальное обеспечение населения 913 1003   2520,0
Непрограммные расходы органов 913 1003 99 0  2520,0



муниципальной власти Котельниковского 
района
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 913 1003 99 0 300 2520,0

Охрана семьи, материнства и детства 913 1004   11106,7
Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти Котельниковского 
района

913 1004 99 0  11106,7

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 913 1004 99 0 300 11106,7

ОТДЕЛ БЮДЖЕТНО-ФИНАНСОВОЙ 
ПОЛИТИКИ И КАЗНАЧЕЙСТВА 
АДМИНИСТРАЦИИ 
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

927    125479,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 927 0100   12280,3
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

927 0106   8350,2

Муниципальная программа 
«Совершенствование финансовой и 
бюджетной политики Котельниковского 
муниципального района на 2024-2026 годы»

927 0106 53 0  8234,7

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

927 0106 53 0 100 7821,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 927 0106 53 0 200 413,2

Непрограммные направления обеспечения 
деятельности  муниципальных органов 
Котельниковского района

927 0106 90 0  8,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 927 0106 90 0 200 8,5

Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти Котельниковского 
района

927 0106 99 0  107,0

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

927 0106 99 0 100 107,0

Другие общегосударственные вопросы 927 0113   3930,1
Муниципальная программа 
«Совершенствование финансовой и 
бюджетной политики Котельниковского 
муниципального района на 2024-2026 годы»

927 0113 53 0  302,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 927 0113 53 0 200 302,3

Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти Котельниковского 
района

927 0113 99 0  3627,8

Иные бюджетные ассигнования 927 0113 99 0 800 3627,8
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 927 0400   37935,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды ) 927 0409   37935,0
Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти Котельниковского 

927 0409 99 0  37935,0



района
Межбюджетные трансферты 927 0409 99 0 500 37935,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 927 0500   24987,2

Коммунальное хозяйство 927 0502   18329,1
Муниципальная программа « 
Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории Котельниковского 
муниципального района Волгоградской 
области на период 2021-2025 годы»

927 0502 12 0  13873,6

Межбюджетные трансферты 927 0502 12 0 500 13873,6
Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти Котельниковского 
района

927 0502 99 0  4455,5

Межбюджетные трансферты 927 0502 99 0 500 4455,5
Благоустройство 927 0503   6658,1
Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти Котельниковского 
района

927 0503 99 0  6658,1

Межбюджетные трансферты 927 0503 99 0 500 6658,1
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

927 1400   50276,6

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 927 1403   50276,6

Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти Котельниковского 
района

927 1403 99 0  50276,6

Межбюджетные трансферты 927 1403 99 0 500 50276,6
Всего     1057735,9

 12. Приложение 14 изложить в следующей редакции

                        Приложение №14
                                                                                              к решению Котельниковского  
                                                                                              районного Совета народных депутатов 
                                                                                              «О бюджете  Котельниковского
                                                                                              муниципального района на 2024 год и 
                                                                                              на плановый период 2025 и 2026 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,
целевым статьям и видам расходов бюджета в составе

ведомственной структуры расходов районного бюджета
 на плановый период 2025 и 2026 годов

                                                                                                                                        тыс.
руб.

Наименование Ведом
ство

Раздел,
подраздел

Целевая
статья

(государст
венная

программ
а и

непрограм
мное

направлен

Группа
вида

расходов

Сумма
2025 год

Сумма
2026 год



ие
деятельно

сти)
1 2 3 4 5

КОТЕЛЬНИКОВСКИЙ 
РАЙОННЫЙ СОВЕТ 
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

901 3312,2 3309,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

901 0100 3312,2 3309,2

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных  органов 
муниципальных образований

901 0103 1998,5 1998,5

Муниципальная  программа 
«Развитие муниципальной 
службы в Котельниковском 
муниципальном районе на  2023-
2025 годы»

901 0103 30 0 117,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

901 0103 30 0 200 117,5

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности  
муниципальных органов 
Котельникоскогорайона

901 0103 90 0 1881,0 1998,5

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными
фондами

901 0103 90 0 100 1881,0 1881,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

901 0103 90 0 200 117,5

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

901 0106 1310,7 1310,7

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности  
муниципальных органов 
Котельниковского района

901 0106 90 0 1310,7 1310,7

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными
фондами

901 0106 90 0 100 1282,4 1282,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

901 0106 90 0 200 28,3 28,3



Другие общегосударственные 
вопросы

901 0113 3,0

Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти 
Котельниковского района

901 0113 99 0 3,0

Иные бюджетные ассигнования 901 0113 99 0 800 3,0
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

902 134276,9 104789,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

902 0100 72227,2 70903,6

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

902 0102 1988,7 1988,7

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности  
муниципальных органов 
Котельникоскогорайона

902 0102 90 0 1988,7 1988,7

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными
фондами

902 0102 90 0 100 1988,7 1988,7

Функционирование высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов РФ, местных 
администраций

902 0104 36729,9 34729,9

Муниципальная  программа 
«Развитие муниципальной 
службы в   
Котельниковскоммуниципальном 
районе на  2023-2025 годы»

902 0104 30 0 1307,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

902 0104 30 0 200 1307,2

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности  
муниципальных органов 
Котельникоскогорайона

902 0104 90 0 35422,7 34729,9

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными
фондами

902 0104 90 0 100 35179,8 34387,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

902 0104 90 0 200 242,9 342,9

Судебная система 902 0105 11,1 126,4
Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти 

902 0105 99 0 11,1 126,4



Котельниковского района
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

902 0105 99 0 200 11,1 126,4

Резервные фонды 902 0111 50,0 50,0
Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти 
Котельниковского района

902 0111 99 0 50,0 50,0

Иные бюджетные ассигнования 902 0111 99 0 800 50,0 50,0
Другие общегосударственные 
вопросы

902 0113 33447,5 34008,6

Муниципальная  программа 
«Управление муниципальным 
имуществом и регулирование 
земельных отношений 
Котельниковского 
муниципального района на период 
2023-2028гг»

902 0113 29 0 638,5 638,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

902 0113 29 0 200 375,0 375,0

Иные бюджетные ассигнования 902 0113 29 0 800 263,5 263,5
Муниципальная  программа 
«Развитие муниципальной 
службы в администрации  
Котельниковскогомуниципального
района на  2023-2025 годы»

902 0113 30 0 317,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

902 0113 30 0 200 317,6

Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти 
Котельниковского района

902 0113 99 0 32491,4 33370,1

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными
фондами

902 0113 99 0 100 12056,1 12056,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

902 0113 99 0 200 18764,4 18828,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

902 0113 99 0 300 300,0 300,0

Иные бюджетные ассигнования 902 0113 99 0 800 1370,9 2186,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

902 0300 326,6

Гражданская оборона 902 0309 262,6
Муниципальная программа 
«Гражданская оборона, снижение 
рисков и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, мобилизационная 

902 0309 05 0 262,6



подготовка 
Котельниковскогомуниципального
района Волгоградской области на 
период 2023-2025 годы»
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

902 0309 05 0 200 262,6

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности

902 0314 64,0

Муниципальная программа 
«Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории 
Котельниковского 
муниципального района на период 
2023-2025гг»

902 0314 44 0 64,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

902 0314 44 0 200 64,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА

902 0400 8088,9 7679,8

Сельское хозяйство и 
рыболовство

902 0405 752,5 102,5

Муниципальная программа 
«Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия 
Котельниковского 
муниципального района 
Волгоградской области на 2017-
2025 годы»

902 0405 37 0 650,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

902 0405 37 0 200 650,0

Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти 
Котельниковского района

902 0405 99 0 102,5 102,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

902 0405 99 0 200 102,5 102,5

Дорожное хозяйство(дорожные 
фонды)

902 0409 4970,5 5211,4

Муниципальная программа 
«Обеспечение безопасности 
дорожного движения на 
автомобильных дорогах местного 
значения вне границ населенных 
пунктов в границах 
Котельниковского 
муниципального района 
Волгоградской области при 
осуществлении дорожной 
деятельности на 2021-2026 годы»

902 0409 22 0 4970,5 5211,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

902 0409 22 0 200 4970,5 5211,4



Другие вопросы в области 
национальной экономики

902 0412 2365,9 2365,9

Муниципальная программа 
«Управление муниципальным 
имуществом и регулирование 
земельных отношений 
Котельниковского 
муниципального района на период 
2023-2028гг»

902 0412 29 0 180,0 180,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

902 0412 29 0 200 180,0 180,0

Муниципальная программа 
«Развитие архитектуры и 
градостроительства 
Котельниковского 
муниципального района 
Волгоградской области на 2021-
2026 гг»

902 0412 48  0 200,0 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

902 0412 48 0 200 200,0 200,0

Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти 
Котельниковского района

902 0412 99  0 1985,9 1985,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

902 0412 99 0 200 1985,9 1985,9

ЖИЛИЩНО_КОММУНАЛЬНО
Е ХОЗЯЙСТВО

902 0500 8507,2 8948,3

Коммунальное хозяйство 902 0502 8507,2 8948,3
Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти 
Котельниковского района

902 0502 99 0 8507,2 8948,3

Иные бюджетные ассигнования 902 0502 99 0 800 8507,2 8948,3
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ

902 0600 650,0 650,0

Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды

902 0605 650,0 650,0

Муниципальная программа 
«Охрана окружающей среды на 
территории Котельниковского 
муниципального района 
Волгоградской области на 2024-
2026 годы»

902 0605 09 0 650,0 650,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

902 0605 09 0 200 650,0 650,0

ОБРАЗОВАНИЕ 902 0700 22245,1
Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 
на территории Котельниковского
муниципального района 
Волгоградской области на период 
2010-2020 годы»

902 0702 12 0  22245,1

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 

902 0702 12 0 400
22245,1



муниципальной собственности
КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ

902 0800 50,0 50,0

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии

902 0804 50,0 50,0

Муниципальная программа 
«Этносоциальное развитие 
населения и поддержка 
государственной и иной службы 
казачьих обществ на территории 
Котельниковского 
муниципального района 
Волгоградской области на 2024-
2026 годы»

902 0804 10 0 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

902 0804 10 0 200 50,0 50,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 902 1000 20006,5 14381,9
Пенсионное обеспечение 902 1001 3725,9 3725,9
Муниципальная  программа 
«Развитие муниципальной 
службы в  Котельниковском 
муниципальном районе на  2023-
2025 годы»

902 1001 30 0 3725,9

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

902 1001 30 0 300 3725,9

Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти 
Котельниковского района

902 1001 99 0 3725,9

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

902 1001 99 0 300 3725,9

Социальное обеспечение 
населения

902 1003 15935,3 10310,7

Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти 
Котельниковского района

902 1003 99 0 15935,3 10310,7

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

902 1003 99 0 300 15935,3 10310,7

Охрана семьи, материнства и 
детства

902 1004 345,3 345,3

Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти 
Котельниковского района

902 1004 99 0 345,3 345,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

902 1004 99 0 200 340,3 340,3

Иные бюджетные ассигнования 902 1004 99 0 800 5,0 5,0
 СРЕДСТВА МАССОВОЙ  
ИНФОРМАЦИИ

902 1200 2175,4 2175,4

Периодическая печать и 
издательство

902 1202 2175,4 2175,4

Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти 
Котельниковского района

902 1202 99 0 2175,4 2175,4

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и иным 
некоммерческим организациям

902 1202 99 0 600 2175,4 2175,4

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И 912 57279,2 55779,2



МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
АДМИНСТРАЦИИ 
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

912 0100 2705,4 2705,4

Функционирование высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов РФ, местных 
администраций

912 0104 2686,2 2686,2

Муниципальная  программа 
«Развитие муниципальной 
службы в  Котельниковском 
муниципальном районе на  2023-
2025 годы»

912 0104 30 0 88,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

912 0104 30 0 200 88,5

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности  
муниципальных органов 
Котельникоскогорайона

912 0104 90 0 2597,7 2686,2

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными
фондами

912 0104 90 0 100 2597,7 2597,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

912 0104 90 0 200 88,5

Другие общегосударственные 
вопросы

912 0113 19,2 19,2

Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти 
Котельниковского района

912 0113 99 0 19,2 19,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

912 0113 99 0 200 19,2 19,2

ОБРАЗОВАНИЕ 912 0700 15894,7 15894,7
Дополнительное образование 
детей

912 0703 15124,7 15124,7

Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти 
Котельниковского района

912 0703 99 0 15124,7 15124,7

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и иным 
некоммерческим организациям

912 0703 99 0 600 15124,7 15124,7

Молодежная политика 912 0707 70,0 70,0
Муниципальная программа 
«Профилактика правонарушений 
на территории Котельниковского
муниципального района 
Волгоградской области на 2021-
2025 годы»

912 0707 14 0 30,0



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

912 0707 14 0 200 30,0

Муниципальная программа 
«Комплексные меры 
противодействия наркомании на 
территории Котельниковского 
муниципального района 
Волгоградской области на период 
2021-2025 годы»

912 0707 15 0 40,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

912 0707 15 0 200 40,0

Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти 
Котельниковского района

912 0707 99 0 70,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

912 0707 99 0 200 70,0

Другие вопросы в области 
образования

912 0709 700,0 700,0

Муниципальная программа 
«Организация летнего отдыха, 
оздоровления детей и молодежи в 
Котельниковском муниципальном
районе Волгоградской области на 
период 2021-2025 годы»

912 0709 41 0 700,0

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными
фондами

912 0709 41 0 100 200,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

912 0709 41 0 300 500,0

Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти 
Котельниковского района

912 0709 99 0 700,0

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными
фондами

912 0709 99 0 100 200,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

912 0709 99 0 300 500,0

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ

912 0800 26867,7 25867,7

Культура 912 0801 22284,4 21284,4
Муниципальная программа 
«Этносоциальное развитие 
населения и поддержка 
государственной и иной службы 
казачьих обществ на территории 

912 0801 10 0 150,0 150,0



Котельниковского 
муниципального района 
Волгоградской области на 2024-
2026 годы»
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и иным 
некоммерческим организациям

912 0801 10 0 600 150,0 150,0

Муниципальная  программа 
«Развитие сферы культуры в 
Котельниковском муниципальном
районе Волгоградской области на 
период 2021-2025гг»

912 0801 52 0 22134,4

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными
фондами

912 0801 52 0 100 7269,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

912 0801 52 0 200 1670,4

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и иным 
некоммерческим организациям

912 0801 52 0 600 13180,2

Иные бюджетные ассигнования 912 0801 52 0 800 14,2
Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти 
Котельниковского района

912 0801 99 0 21134,4

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными
фондами

912 0801 99 0 100 7269,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

912 0801 99 0 200 1670,4

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и иным 
некоммерческим организациям

912 0801 99 0 600 12180,2

Иные бюджетные ассигнования 912 0801 99 0 800 14,2
Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии

912 0804 4583,3 4583,3

Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти 
Котельниковского района

912 0804 99 0 4583,3 4583,3

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными
фондами

912 0804 99 0 100 4064,3 4064,3



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

912 0804 99 0 200 512,0 512,0

Иные бюджетные ассигнования 912 0804 99 0 800 7,0 7,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 912 1000 2086,6 2086,6
Социальное обеспечение 
населения

912 1003 86,6 86,6

Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти 
Котельниковского района

912 1003 99 0 86,6 86,6

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

912 1003 99 0 300 86,6 86,6

Охрана семьи, материнства и 
детства

912 1004 2000,0 2000,0

Муниципальная программа 
«Молодой семье – доступное 
жилье на период 2020-2025 годы»

912 1004 17 0 2000,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

912 1004 17 0 300 2000,0

Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти 
Котельниковского района

912 1004 99 0 2000,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

912 1004 99 0 300 2000,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

912 1100 9724,8 9224,8

Массовый спорт 912 1102 9024,8 8524,8
Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти 
Котельниковского района

912 1102 99 0 9024,8 8524,8

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными
фондами

912 1102 99 0 100 7887,9 7887,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

912 1102 99 0 200 1092,8 592,8

Иные бюджетные ассигнования 912 1102 99 0 800 44,1 44,1
Другие вопросы в области 
физической культуры и спорта

912 1105 700,0 700,0

Муниципальная программа 
«Развитие физической культуры и
спорта Котельниковского 
муниципального района 
Волгоградской области на 2022-  
2026 годы»

912 1105 11 0 700,0 700,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

912 1105 11 0 200 700,0 700,0

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ 
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

913 505117,7 466461,9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 913 0100 5232,1 5232,1



ВОПРОСЫ
Функционирование высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов РФ, местных 
администраций

913 0104 5232,1 5232,1

Муниципальная  программа 
«Развитие муниципальной 
службы в   Котельниковском 
муниципальном районе на  2023-
2025 годы»

913 0104 30 0 62,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

913 0104 30 0 200 62,0

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности  
муниципальных органов 
Котельниковскогорайона

913 0104 90 0 5170,1 5232,1

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными
фондами

913 0104 90 0 100 5142,6 5142,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

913 0104 90 0 200 27,5 89,5

ОБРАЗОВАНИЕ 913 0700 513504,6 475769,3
Дошкольное образование 913 0701 129807,1 129645,5
Муниципальная   программа 
«Развитие системы образования в
Котельниковском муниципальном
районе на период 2021-2025 годы»

913 0701 50 0 129807,1 129574,5

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и иным 
некоммерческим организациям

913 0701 50 0 600 129807,1 129574,5

Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти 
Котельниковского района

913 0701 99 0 71,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и иным 
некоммерческим организациям

913 0701 99 0 600 71,0

Общее образование 913 0702 322269,8 284664,4
Муниципальная программа 
«Формирование доступной среды 
жизнедеятельности для 
инвалидов и маломобильных групп
населения в Котельниковском 
муниципальном районе 
Волгоградской области на 2024-
2026 годы »

913 0702 40 0 150,0 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

913 0702 40 0 200 150,0 150,0

Муниципальная  программа 
«Развитие системы образования в

913 0702 50 0 322119,8 284514,4



Котельниковском муниципальном
районе на период 2021-2025 годы»
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными
фондами

913 0702 50 0 100 212205,6 216807,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

913 0702 50 0 200 109914,2 67707,0

Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти 
Котельниковского района

913 0702 99 0 262328,3

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными
фондами

913 0702 99 0 100 194621,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

913 0702 99 0 200 67707,0

Дополнительное образование 
детей

913 0703 38390,3 38450,3

Муниципальная программа 
«Развитие системы образования в
Котельниковском муниципальном
районе на период 2021-2025 годы»

913 0703 50 0 38390,3 38450,3

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными
фондами

913 0703 50 0 100 32594,3 32594,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

913 0703 50 0 200 4441,5 4501,5

Иные бюджетные ассигнования 913 0703 50 0 800 1354,5 1354,5
Молодежная политика 913 0707 240,0 240,0
Муниципальная  программа 
«Патриотическое воспитание 
граждан Котельниковского 
муниципального района 
Волгоградской области на период 
2021-2025 годы»

913 0707 13 0 240,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

913 0707 13 0 200 240,0

Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти 
Котельниковского района

913 0707 99 0 240,0



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

913 0707 99 0 200 240,0

Другие вопросы в области 
образования

913 0709 22797,4 22769,1

Муниципальная программа 
«Обеспечение безопасности 
дорожного движения на 
автомобильных дорогах местного 
значения вне границ населенных 
пунктов в границах 
Котельниковского 
муниципального района 
Волгоградской области при 
осуществлении дорожной 
деятельности на 2021-2026 годы»

913 0709 22 0 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

913 0709 22 0 200 50,0 50,0

Муниципальная программа 
«Развитие системы образования в
Котельниковском муниципальном
районе на период 2021-2025 годы»

913 0709 50 0 6763,7 7735,4

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными
фондами

913 0709 50 0 100 4653,9 5625,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

913 0709 50 0 200 2109,8 2109,8

Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти 
Котельниковского района

913 0709 99 0 15983,7 14983,7

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными
фондами

913 0709 99 0 100 14930,6 14746,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

913 0709 99 0 200 1053,1 237,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 913 1000 13221,0 13272,2
Социальное обеспечение 
населения

913 1003 2520,0 2520,0

Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти 
Котельниковского района

913 1003 99 0 2520,0 2520,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

913 1003 99 0 300 2520,0 2520,0

Охрана семьи, материнства и 
детства

913 1004 10701,0 10752,2



Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти 
Котельниковского района

913 1004 99 0 10701,0 10752,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

913 1004 99 0 200 12,0 12,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

913 1004 99 0 300 10689,0 10740,2

ОТДЕЛ БЮДЖЕТНО-
ФИНАНСОВОЙ ПОЛИТИКИ И 
КАЗНАЧЕЙСТВА 
АДМИНИСТРАЦИИ 
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

927 103803,8 120883,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

927 0100 28078,4 45157,9

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

927 0106 8254,7 7598,2

Муниципальная программа 
«Совершенствование финансовой 
и бюджетной политики 
Котельниковского 
муниципального района на 2024-
2026 годы»

927 0106 53 0 8254,7 7598,2

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными
фондами

927 0106 53 0 100 7821,5 7598,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

927 0106 53 0 200 433,2

Другие общегосударственные 
вопросы

927 0113 19823,7 37559,7

Муниципальная программа 
«Совершенствование финансовой 
и бюджетной политики 
Котельниковского 
муниципального района на 2024-
2026 годы»

927 0113 53 0 262,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

927 0113 53 0 200 262,3

Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти 
Котельниковского района

927 0113 99 0 19561,4 37559,7

Иные бюджетные ассигнования 927 0113 99 0 800 19561,4 37559,7
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

927 0400 37291,3 37291,3

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды )

927 0409 37291,3 37291,3

Непрограммные расходы органов 927 0409 99 0 37291,3 37291,3



муниципальной власти 
Котельниковского района
Межбюджетные трансферты 927 0409 99 0 500 37291,3 37291,3
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

927 0500 4874,3 4874,3

Благоустройство 927 0503 4874,3 4874,3
Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти 
Котельниковского района

927 0503 99 0 4874,3 4874,3

Межбюджетные трансферты 927 0503 99 0 500 4874,3 4874,3
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

927 1400 33559,8 33559,8

Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера

927 1403 33559,8 33559,8

Непрограммные расходы органов 
муниципальной власти 
Котельниковского района

927 1403 99 0 33559,8 33559,8

Межбюджетные трансферты 927 1403 99 0 500 33559,8 33559,8
Всего 830663,4 779034,3

13.  Приложение 25 изложить в следующей редакции

Приложение 25
к решению  Котельниковскогорайонного
Совета народных депутатов « О бюджете 

Котельниковского муниципального 
района на 2024 год и на плановый 

период 2025 и  2026 годов»

Источники внутреннего финансирования дефицита 
районного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

(тыс. рублей)
Состав источников 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 
муниципального района в течение 
соответствующего финансового года

63473,1 0 0

Всего источников внутреннего 
финансирования дефицита 
бюджета района

63473,1 0 0

15.Настоящее  решение  вступает в силу со дня его официального опубликования и
обнародования.



Председатель 
Котельниковского районного 
Совета народных депутатов 
Волгоградской области          С.Ф. Тыщенко

Глава Котельниковского
муниципального района
Волгоградской области                                                                     С.А. Понкратов


